
   

Управление образования и молодёжной политики 

администрации Городецкого муниципального округа 

Нижегородской области 
 

ПРИКАЗ 

09.09.2024 г.  № 494/п 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями, утвержденными 

приказом Минпросвещения России от 26.01.2023г. № 55 и от 05.08.2024 г. № 528) 

(далее - Порядок), приказом министерства образования и науки Нижегородской 

области от 09.09.2023 года № 316-01-63-2469/23 «Об утверждении 

организационно-технологической модели проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-

коммуникативных технологий», приказом министерства образования и науки 

Нижегородской области  от 09.09.2024г № 316-01-63-2125/43 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 году» 

приказываю: 

1. Утвердить состав оргкомитета для проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее - ШЭ ВсОШ) (Приложение 1). 

2. Провести в 2024-2025 учебном году ШЭ ВсОШ до 25 октября 2024 года с 

учетом рекомендуемых сроков: 

2.1. по 6 общеобразовательным предметам (математика, физика, 

информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе 

Образовательного центра «Сириус»: 

№ п/п Общеобразовательный  предмет Класс участия Дата проведения 

1 Астрономия 5–11 25 сентября 2024 

2 Физика 7–11 02 октября 2024  

3 Химия 7–11 18 октября 2024 

4 Биология 7–11 08 октября 2024 

5 Биология 5-6 09 октября 2024 

6 Математика 7–11 15 октября 2024. 

7 Математика 4–6 16 октября 2024 

8 Информатика 5–11 23 октября 2024 

 



2.2. по общеобразовательным предметам для 4-11 классов по заданиям, 

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе 

https://vsosh.vega52.ru/, в сроки установленные министерством образования и 

науки Нижегородской области: 

№ п/п Общеобразовательный предмет 
Класс 

участия 
Дата проведения 

1. Французский язык 5–11 24 сентября 2024 

2. Искусство (МХК) 5–11 26 сентября 2024 

3. Итальянский язык 5–11 

27 сентября 2024 4. Испанский язык 5–11 

5. Китайский язык 5–11 

6. Русский язык 4–11 30 сентября 2024 

7. История 5–11 01 октября 2024 

8. Экономика 7–11 03 октября 2024 

9. Обществознание 5–11 04 октября 2024 

10. Экология 5–11 07 октября 2024 

11. Немецкий язык 5–11 10 октября 2024 

12. Литература 5–11 11 октября 2024 

13. География 6–11 14 октября 2024  

14. Физическая культура 5–11 17 октября 2024 

15. Право 9–11 21 октября 2024 

16. Труд (Технология) 5–11 22 октября 2024 

17. Английский язык 5–11 24 октября 2024 

18. 
Основы безопасности и защиты 

Родины (ОБЗР) 
5–11 25 октября 2024 

 Доступ к заданиям на платформе будет открыт в день проведения олимпиады  с 

09:00 до 20:00.  

3. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету 

ШЭ ВсОШ (Приложение 2). 

4.Назначить методиста УМЦ А.В.Пенкаль муниципальным координатором, 

ответственным за организацию и методическое сопровождение ШЭ ВсОШ. 

5.Установить квоту победителей и призеров ШЭ ВсОШ не более 45% от 

общего количества участников по каждому общеобразовательному предмету при 

условии, что количество набранных ими баллов превышает половину 

максимально возможных. Исключение составляют случаи меньшего количества 

учащихся в данной параллели общеобразовательной организации. Решение по 

данному вопросу принимает оргкомитет ШЭ ВсОШ.  

6.Учебно-методическому центру управления образования и молодежной 

политики администрации Городецкого муниципального района (далее – УМЦ) 

обеспечить: 

6.1 работу Интернет - линии на официальном сайте администрации и 

телефонных «горячих линий» по организационным вопросам, методическому и 

техническому сопровождению олимпиады; 

https://vsosh.vega52.ru/


6.2.формирование списочного состава участников по результатам 

школьного этапа для участия в муниципальном этапе ВсОШ; 

6.3. Утвердить состав апелляционной комиссии для рассмотрения 

апелляций участников ШЭ ВсОШ (Приложение 3). В случае поступления 

апелляций в оргкомитет назначить заседание апелляционной комиссии на 

следующий рабочий день после получения заявления на проведение апелляции с 

14:00 до 17:00. 

7.Руководителям образовательных организаций: 

7.1. организовать проведение ШЭ ВсОШ в соответствии с Порядком и 

организационно-технологической моделью, утвержденной приказом 

Министерства образования и молодежной политики Нижегородской области от 

08.09.2023 г. №316-01-63-2469/23 (далее – Модель) и настоящим приказом; 

7.2. назначить школьных координаторов, ответственных за организацию, 

методическое и техническое сопровождение ШЭ ВсОШ (Приложение 4); 

7.3. организовать регистрацию обучающихся общеобразовательных 

учреждений, желающих принять участие в ШЭ ВсОШ на платформе: 

vsosh.vega.52.ru в срок с 16 по 20 сентября; 

7.4. организовать сбор и хранение заявление родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в ШЭ ВсОШ, 

подтверждений  об ознакомлении с Порядком и согласий на сбор, хранение, 

распространение и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних 

детей, а также их олимпиадных работ не позднее, чем за 3 календарных дня до 

начала проведения ШЭ ВсОШ и осуществлять хранение в течении года с даты 

проведения ШЭ (Приложение 5, Приложение 6);       

7.5. разработать и утвердить меры по обеспечению информационной 

безопасности и объективности проведения ШЭ ВсОШ;  

7.6. предусмотреть возможность выполнения участниками ШЭ ВсОШ 

олимпиадных заданий ШЭ ВсОШ в 2024 году в дистанционном формате по всем 

общеобразовательным предметам, в том числе вне образовательной организации;  

7.7. обеспечить работу Интернет-линий на официальных сайтах 

общеобразовательных организаций и телефонных «горячих линий»                        

по организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению 

ШЭ ВсОШ; 

7.8. организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательных отношений по участию обучающихся в ШЭ ВсОШ; 

7.9.предусмотреть возможность рассмотрения апелляций участников         

ШЭ ВсОШ по техническим ошибкам, связанным с оценкой олимпиадных работ 

или подсчётом баллов в соответствии с п.12 Модели. 

7.10 обеспечить: 

7.10.1. размещение предварительных протоколов проведения ШЭ ВсОШ по 

каждому общеобразовательному предмету на сайте образовательных организаций 

в течение двух дней после дня проведения ШЭ ВсОШ; 

7.10.2. предоставление протоколов ШЭ ВсОШ с рейтингом участников, 

списком победителей и призеров в УМЦ на бумажном носителе в срок не позднее 

пяти календарных дней после утверждения окончательных результатов ШЭ 

ВсОШ; 



7.11. организовать проведение ШЭ ВсОШ с учетом  санитарно-

эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 

16. 

 8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника управления                                                              А.С.Соколова 

 

 

 

 

 

 

Согласовано 

С.А.Кострова 

 

 

 

 

 

А.В.Пенкаль 

9-15-23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

утверждено приказом №494 /п от 09.09.2024 г. 

  

Состав оргкомитета школьного  этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

  

1.  
А.С.Соколова и.о.начальника УО и МП, председатель оргкомитета 

2.  С.А.Кострова заведующий УМЦ, заместитель председателя 

3.  А.В.Пенкаль методист управления, ответственный секретарь 

4.  Е.В.Малышева директор МБОУ СШ №1им. А.В.Ворожейкина 

5.  О.А. Болдырева директор МБОУ СШ №2 

6.  О.В.Гурьянова директор МБОУ СШ №3 

7.  Е.А.Катраева директор МБОУ СШ №4 

8.  Т.К.Чернонебова директор МБОУ СШ №5 

9.  В.В.Кораблева директор МБОУ СШ №7 им. Крупинова А.А. 

10.  Е.В.Шмелева директор МБОУ СШ №8 

11.  Г.Е.Шарипова директор МБОУ ОШ №12 

12.  Н.А.Зотина директор МБОУ ОШ №13 

13.  Н.А.Маслов и.о. директора МБОУ СШ №15 

14.  Н.В.Потехина директор МБОУ ОШ №16 

15.  Е.В.Сажина директор МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

16.  М.А.Димитрова директор МБОУ СШ №18 

17.  О.В.Шумагина директор МБОУ СШ №19 с УИОП 

18.  Т.А.Губанихина директор МБОУ Аксентисская ОШ 

19.  В.К.Кудряшова директор МБОУ Бриляковская СШ 

20.  Л.А.Потапова директор МБОУ Зарубинская ОШ 

21.  Е.Н.Румянцева директор МБОУ Зиняковская ОШ 

22.  И.П.Магда директор МБОУ Ильинская школа 

23.  А.Е.Шорин директор МБОУ Ковригинская ОШ 

24.  В.В.Пряхин директор МБОУ Серковская ОШ 

25.  А.И.Магда директор МБОУ Смольковская СШ 

26.  Л.Г.Петрова директор МБОУ Строчковская СШ 

27.  Н.А.Сизова директор МБОУ Тимирязевская СШ 

28.  И.А.Шихарева директор МБОУ Федуринская ОШ 

29.  О.Н. Волгунова директор МБОУ Смиркинская НШ 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

утверждено приказом №494 /п от 09.09.2024 г. 

.  

  

Состав школьного жюри по каждому общеобразовательному предмету 

для проведения ШЭ ВсОШ 
 

Французский язык (24.09.2024) 

МБОУ «СШ № 5»: 
Председатель: Чернонебова Т.К. 
Секретарь: Колчина Т.А. 
Члены жюри: Евдокимова Е.Н.  

МБОУ «СШ № 19 с УИОП:  
Председатель: Яловицина Е.А. 
Секретарь:Попова Е.В. 
Члены жюри: Чуланова Е.Н., Морцева К.С. 

 

Астрономия (25.09.2024) 
МБОУ «СШ № 1 им. А.В.Ворожейкина»: 
Председатель: Малышева Е.В. 
Секретарь: Поморцева С.М. 
Члены жюри: Герасимова С.И. 

МБОУ «СШ № 2»: 
Председатель: Жарёнова С.В. 
Секретарь:. Медведева Е.В. 
Члены жюри: Савиных Н.Г.,  Симагина Н.С. 

МБОУ «СШ № 3»: 
Председатель: Артемова Н.С. 
Секретарь: Блинова О.Н. 

Члены жюри: Гурьянов О.В. 

МБОУ «СШ № 4»: 
Председатель: Катраева Е.А. 
Секретарь: Клименко М.А. 

Члены жюри: Краева Е.В. 

МБОУ «СШ № 5»: 
Председатель:Чернонебова Т.К. 
Секретарь: Колчина Т.А. 
Члены жюри:Балашова О.Н. 

МБОУ «СШ № 8»: 
Председатель: Шмелева Е.В. 
Секретарь: Дурандина А.Н.  
Члены жюри: Костенюк О.В. 

МБОУ «СШ № 15»: 

Председатель: Маслов Н.А. 
Секретарь: Росадкина Л.А. 
Члены жюри: Плотникова О.А., Шумилова М.К., Быкова Е.В. 

МБОУ «СШ № 17 им. Арюткина Н.В.»: 

Председатель: Сажина Е.В. 
Секретарь:  Лукьянова Е.А. 
Члены жюри: Смирнова Н.А., Пысина Г.К. 

МБОУ «СШ № 18»: 
Председатель:  Дмитрова М.А. 
Секретарь: Булатова Н.А. 
Члены жюри: Галанан В.В., Черкасова О.Г., Захарова Л.Н. 

МБОУ «СШ № 19 с УИОП»: 
Председатель: Яловицина Е.А. 
Секретарь: Горбачева О.Е. 
Члены жюри: Щелманова Н.Ю., Обыденнова А.Ю., КозловаТ.А. 

МБОУ «Тимирязевская СШ»: 
Председатель:  Смыслова И.Н. 
Секретарь: Голованова Л.С. 
Члены жюри: Аскарова Т.С., Романычева Н.А, Маслова Е.А. 

МБОУ «Бриляковская СШ»: 
Председатель: Муратова А.В. 
Секретарь: Вахлакова Н.В. 

Члены жюри: Потехин О.А., Нарышкина Л.В., Потехина Н.К. 

МБОУ «Ильинская школа»: 

Председатель: Магда И.П. 
Секретарь: Макарова Н.С. 
Члены комиссии: Логинова Т.В. 

МБОУ «Серковская ОШ им. Снегирева В.А.»: 

Председатель: Пряхин В.В. 
Секретарь: Лепетеева И.В. 
Члены жюри: Сироткина С.В. 

МБОУ «Смольковская СШ»: 
Председатель: Дегтяренко О.А.  
Секретарь: Мальцева О.А. 
Члены жюри:Титова И.В.., Петров С.С, Галаничева А.Н 

 

 

Искусство (МХК) 26.09.2024) 
 МБОУ «СШ № 1 им. А.В.Ворожейкина»: 

Председатель: Федорова Н.Н.алышева Е.В.. 
Секретарь: Поморцева С.М. 
Члены жюри: Елизарова И.В.,  Орлова Т.А. 

МБОУ «СШ № 2»: 
Председатель: Чернонебова Т.К. 
Секретарь: Суханова Т.Ф. 
Члены жюри: Сухарева М.М., Балашова Е.Г. 

МБОУ «СШ № 3»: 
Председатель: Артемова Н.С. 
Секретарь: Казанцева Л.В. 
Члены жюри: Обухова А.А. 

МБОУ «СШ № 4»: 
Председатель: Катраева Е.А. 
Секретарь: Клименко М.А. 
Члены жюри: Смирнова Т.С., Овчинникова Н.В. 

МБОУ «СШ № 5»: 
Председатель:Чернонебова Т.К. 
Секретарь: Колчина Т.А. 

Члены жюри:Сулимова В.Д. 

 МБОУ «СШ № 17 им. Арюткина Н.В»: 

Председатель: Сажина Е.В. 
Секретарь: Гусева С.Н. 

Члены жюри:  Петрова Т.А., Смирнова О.А. 

МБОУ «СШ № 8»: 
Председатель: Шмелева Е.В. 
Секретарь: Дурандина А.Н. 
Члены жюри: Фощий О.С. 

МБОУ «ОШ №12»: 
Председатель: Шарипова Г.Е. 
Секретарь: Рожкова Ю.А. 
Члены жюри: Смирнова Т.С.,  

МБОУ «ОШ № 13»: 

Председатель: Зотина Н.А. 
МБОУ «СШ № 15»: 

Председатель: Маслов Н.А. 



Секретарь: Михайлова О.Н. 

Члены жюри: Соколова Л.Н. 

Секретарь: Росадкина Л.А.  

Члены жюри: :  Шумилова Л.Г., Козлова К.А., Суныгина В.А. 

МБОУ «СШ № 18»: 
Председатель: Димитрова  М.А  
Секретарь: Булатова Н.А.  
Члены жюри: Козюкова М.Б., Богданова Е.В., Котова А.А. 

МБОУ «СШ № 19 с УИОП»: 
Председатель: Шумагина О.В. 
Секретарь: Яловицина Е.А. 
Члены жюри:Сазанова О.А., Тамарова Н.А., Коновалова И.А. 

МБОУ «Аксентисская ОШ»: 
Председатель: Губанихина Т.А. 
Секретарь: Копаева А.Н. 
Члены жюри: Полетуева С.Б., 

МБОУ «Бриляковская СШ»: 
Председатель: Муратова А.В. 
Секретарь: Вахлакова Н.В. 
Члены жюри: Полозкова Л.П., Чуланова Е.Н.,    Чуланова Т.А. 

МБОУ «Зарубинская ОШ»: 
Председатель: Потапова Л.А. 
Секретарь: Опурина Ю.А. 

Члены жюри: Рязанова О.П. 

 МБОУ «Ковригинская ОШ»:  

Председатель: Шорин А.Е. 
Секретарь: Панченко Л.П. 

Члены жюри: Артемьева Н.П. 

МБОУ «Ильинская школа»: 
Председатель: Магда И.П. 
Секретарь: Макарова Н.С. 
Член: Кудряшова Н.Е. 

МБОУ «Серковская ОШ им. Снегирева В.А.» 
Председатель:Пряхин В.В. 
Секретарь: Сироткина С.В. 
Члены жюри: Белякова Т.В., 

МБОУ «СШ № 7 им. Крупинова А.А.»: 

Председатель: Махалова А.Ф. 
Секретарь: Макарова Л.Н. 
Члены жюри: Сидорова И.В. 

 

 
Китайский язык (27.09.2024) 

МБОУ «СШ № 15»: 
Председатель: Маслов Н.А. 

Секретарь: Росадкина Л.А.  
Члены жюри: Матвеева А.С., Порозова А.С.. 

МБОУ «СШ № 19 с УИОП:  
Председатель: Яловицина Е.А. 

Секретарь: Попова Е.В. 
Члены жюри: Чуланова Е.Н., Морцева К.С. 

 

 

Русский язык (30.09.2024) 
 МБОУ «СШ № 1 им. А.В.Ворожейкина»: 

Председатель: Малышева Е.В 
Секретарь: Поморцева С.М. 
Члены жюри: Смирнова Н.Ф., Зайцев С.Л., Чайникова К.Ю., 
Ермолаева А.Р. 
  
РУССКИЙ ЯЗЫК  4 класс 
Председатель: Малышева Е.В 
Секретарь: Поморцева С.М. 
Члены жюри: Соколова О.С., Семенычева Л.Н. 

МБОУ «СШ № 2»: 
4 класс 
Председатель: Белякина Л.А. 
Секретарь: Шалаганова О.Ю. 
Члены жюри: Вишнева Ю.Ф., Елышева Е.С., Виноградова И.В. 

5-11 классы 
Председатель: Чернонебова Т.К. 
Секретарь: Сухарева М.М. 
Члены жюри: Балашова Е.Г., Воронцова И.В. 

МБОУ «СШ № 3»: 
Председатель: Артемова Н.С. 

Секретарь: Исакова Н.Ю. 
Члены жюри: Русина Н.Ю., Смирнова Н.М., Биткина Т.В. 

МБОУ «СШ № 4»: 
Председатель: Катраева Е.А. 
Секретарь: Клименко М.А. 
Члены жюри: Лебедева Т. Ф., Пахтусова Л.А., 
Лазарева В.М., Денисова Г.П. 

МБОУ «СШ № 5»: 
Председатель: Чернонебова Т.К. 
Секретарь:  Колчина Т.А.. 
Члены жюри: Ямщикова О.Ф., Рукавишникова О.Г., Соборова 
Н.В 

МБОУ «СШ № 7 им. Крупинова А.А.»: 
Председатель: Кораблева В.В. 
Секретарь: Козлова Т.В. 
Члены юри: Шубина О.О., Хохлова И.В., Симоненко О.В. 

МБОУ «СШ № 8»: 
Председатель: Шмелева Е.В. 

Секретарь: Дурандина А.Н. 
Члены жюри: Брусина О.С., Ермакова Г.В., Соколова Е.В 

МБОУ «ОШ №12»: 
Председатель: Шарипова Г.Е. 

Секретарь: Рожкова Ю.А. 
Члены жюри: Брызгалова И.И.,Сиватеева Н.В. 

МБОУ «ОШ № 13» 
Председатель: Зотина Н.А. 
Секретарь: Михайлова О.Н. 
Члены жюри : Пашкова И.А.,  

МБОУ «СШ № 15»: 
Председатель: Маслов Н.А. 
Секретарь: Росадкина Л.А.  
Члены жюри: Байбак И.И., Муравьева Г.А., Мавлютова Н.П. 

МБОУ «ОШ № 16»: 
Председатель: Потехина Н.В.  
Секретарь: Ремизова Е.И.  
Члены жюри: Варакина И.А.   

МБОУ «СШ № 17 им. Арюткина Н.В»: 
Председатель: Сажина Е.В.; 
Секретарь:  Бурмистрова Ж.А.; 
Члены жюри:  Лебедева Л.Н., Пелевина В.А., Ледяева И.А. 

МБОУ «СШ № 18»: 
Председатель: Димитрова  М.А  

Секретарь: Булатова Н.А. 
Члены жюри: Гульнева З.В., Федосеева Л.Н., Колодина Т.М. 

МБОУ «СШ № 19 с УИОП»: 
Председатель: Чистякова С.Н. 

Секретарь: Шулькина Г.М. 
Члены жюри: Сидорова Е.В., Карабанова Ю.В.., Козлова И.А. 

 МБОУ «Зиняковская школа»: 

4 класс 
МБОУ «Бриляковская СШ»: 
Русский язык 4 класс 



Председатель: Румянцева Е.Н. 

Секретарь: Дурасова В.А. 
Члены жюри: Мичурина Т.С. 
5-11 классы 
Председатель: Румянцева Е.Н. 
Секретарь: Соловьева А.Н. 
Члены жюри: Серохвостова Е.В 

Председатель:  Муратова А.В. 

Секретарь: Базина Т.А. 
Члены жюри: Демина Т.Н., Елышева Т.С., Круглова О.Н. 
 Русский язык 5-11 класс 
Председатель: Муратова А.В. 
Секретарь: Потехина Н.К. 
Члены жюри: Чуланова Е.Н., Чуланова Т.А., Стрельцова А.А. 

МБОУ «Зарубинская ОШ»: 

Председатель: Потапова Л.А. 
Секретарь: Опурина Ю.А. 
Члены жюри: Халаева Л.И., Маслова Н.П., 

МБОУ «Аксентисская ОШ»: 

Председатель: Губанихина Т.А. 
Секретарь: Копаева А.Н. 
Члены жюри: Чернышева Т.В., 

МБОУ «Ильинская школа»: 
Председатель: Магда И.П. 
Секретарь: Макарова Н.С. 
Члены жюри: Хлюстова М.Р.,Магда Н.К., Ермолова Е.А. 

МБОУ «Серковская ОШ им. Снегирева В.А.» 
Председатель:Пряхин В.В. 
Секретарь: Набойщикова О.А. 
Члены жюри: Воронцова И.В., , 

МБОУ «Ковригинская ОШ»:  
Председатель: Шорин А.Е. 
Секретарь: Панченко Л.П. 
Члены жюри: Крупина С.П.,  

МБОУ «Строчковская СШ»: 
Председатель: Петрова Л.Г.  
Секретарь:Пищулина Н. Е 
Члены жюри:  Федотова И.Ю.Тюрина О. В. 

МБОУ «Смольковская СШ»: 

Председатель: Новожилова И.В. 
Секретарь: Шевелилова А.В.  
Члены жюри: СташкинаН.Ф.,Овсянникова Е.А.,Лукьянова В.О. 

МБОУ «Тимирязевская СШ»: 

Председатель: Смыслова И.Н.  
Секретарь: Голованова Л.С.  
Члены жюри: Потехина З.Е., Рябинена С.А., Богданова Т.Н.  

МБОУ «Федуринская ОШ»: 
Председатель: Шихарева И.А.   
Секретарь: Галустьян Л.И.  
Члены жюри: Шкарина Л.Н. 

МБОУ «Смиркинская НШ»: 
Председатель: Волгунова О.Н. 
Секретарь: Попова И.И. 
Члены жюри:  Пахтусова А.В., 

Филиал МБОУ «Бриляковская СШ» Краснораменская школа 
Председатель: Артамонычева Н.П.   
Секретарь: Рожина В.Е. 
Члены жюри: Рябова Н.К. 

 

 

История (01.10.2024) 
 МБОУ «СШ № 1 им. А.В.Ворожейкина»: 

Председатель: Малышева Е.В. 
Секретарь: Поморцева С.М. 
Члены жюри: Доможиров С.Ф., Громова О.В., Фёдорова Н.Н. 

МБОУ «СШ № 2»: 
Председатель: Жаренова С.В. 
Секретарь: Портянова О.В. 
Члены жюри: Калягина Т.М., Годухин А.К. 

МБОУ «СШ № 3»: 
Председатель: Артемова Н.С. 
Секретарь: Блинова О.Н. 

Члены жюри: Антонов Е.А., Федотова Е.С. 

МБОУ «СШ № 4»: 
Председатель: Катраева Е.А. 
Секретарь: Клименко М.А. 

Члены жюри: Иванова С.А. 

МБОУ «СШ № 5»: 
Председатель:Чернонебова Т.К. 
Секретарь: Колчина Т.А. 
Члены жюри:Гордеев М.А. 

МБОУ «СШ № 7 им. Крупинова А.А.»: 
Председатель:Голубева Т.В. 
Секретарь: Варламов С.К. 
Члены жюри:Девяткина Е.А., Казарян К.А.,  

МБОУ «СШ № 8»: 

Председатель: Шмелева Е.В. 
Секретарь: Дурандина А.Н.  
Члены жюри: Степаненко Е.В., Щербакова Е.Н. 

МБОУ «ОШ №12»: 

Председатель: Шарипова Г.Е. 
Секретарь: Рожкова Ю.А. 
Члены жюри: Монахова Т.А., 

МБОУ «ОШ № 13»: 
Председатель: Зотина Н.А. 
Секретарь: Михайлова О.Н. 

Члены жюри: Зекина С.И. 

МБОУ «СШ № 15»: 
Председатель: Маслов Н.А. 
Секретарь: Росадкина Л.А.  

Члены жюри: Шумилова Л.Г., Суныгина В.А., Частова О.В. 

МБОУ «ОШ № 16»: 
Председатель: Потехина Н.В. 
Секретарь: Мельникова И.А.  
Члены жюри:Худотёплова Т.П.  

МБОУ «СШ № 17 им. Арюткина Н.В»: 
Председатель: Сажина Е.В. 
Секретарь: Ямакина Г.В. 
Члены жюри: Силантьева О.И.,  Рожин А.А., Гусева С.Н 

МБОУ «СШ № 18»: 

Председатель: Димитрова  М.А  
Секретарь: Булатова Н.А. 
Члены жюри: Богданова Е.В., Соколова Н.А., Котова А.А. 

МБОУ «СШ № 19 с УИОП»: 

Председатель: Шумагина О.В. 
Секретарь: Чистякова С.Н. 
Члены жюри:Тамарова Н.А., Сазанова О.А., Коновалова И.А. 

МБОУ «Аксентисская ОШ»: 
Председатель:Губанихина Т.А. 
Секретарь:Родионова Н.В. 
Члены жюри: Копаёва А.Н.,  

МБОУ «Бриляковская СШ»: 
Председатель: Муратова А.В. 
Секретарь: Чуланова Т.А. 
Члены жюри: Потехина Н.К., Стрельцова А.А., Чуланова Е.Н. 

МБОУ «Зарубинская ОШ»: 
Председатель: Потапова Л.А. 
Секретарь: Опурина Ю.А. 
Члены жюри: Рязанова О.П. 

МБОУ «Зиняковская школа»: 
Председатель: Румянцева Е.Н. 
Секретарь: Ерастов А.В. 
Члены жюри: Бурнатов Э.В. 

МБОУ «Ильинская школа»: МБОУ «Серковская ОШ им. Снегирева В.А.» 



Председатель: Магда И.П. 

Секретарь: Макарова Н.С. 
Член: Кудряшова Н.Е. 

Председатель:Пряхин В.В. 

Секретарь: Лепентеева И.В. 
Члены жюри: Набойщикова О.А., 

МБОУ «Ковригинская ОШ»:  
Председатель: Шорин А.Е. 
Секретарь: Панченко Л.П. 
Члены жюри: Астафьева В.Н. 

МБОУ «Строчковская СШ»: 
Председатель: Петрова Л.Г. 
Секретарь: Воробьёва Е.К 
Члены жюри:, Терешкина Ю. В., Рыжова С.В. 

МБОУ «Смольковская СШ» 
Председатель: Новожилова И.В. 
Секретарь: Шевелилова А.В.  
Члены жюри: Сташкина Н.Ф., Овсянникова Е.А., Лукьянова 
В.О. 

МБОУ «Тимирязевская СШ»: 
Председатель: Смыслова И.Н. 
Секретарь: Голованова Л.С. 

Члены жюри: Круглова М.Ю., Богданова Т.Н., Воробьева Т.Н. 

МБОУ «Федуринская ОШ»: 
Председатель: Шихарева И.А. 
Секретарь: Галустьян Л.И. 
Члены жюри: Шкарина Л.Н. 

Филиал МБОУ «Бриляковская СШ» Краснораменская 

школа 
Председатель: Артамонычева Н.П.   
Секретарь: Рожина В.Е. 
Члены жюри: Волгунов П.А. 

 

Физика (2.10.2024) 
МБОУ «СШ № 1 им. А.В.Ворожейкина» 
Председатель: Малышева Е.В. 

Секретарь: Поморцева С.М. 
Члены жюри: Герасимова С.И. 

МБОУ «СШ № 2» 
Председатель: Жаренова С.В. 

Секретарь:.Медведева Е.В.. 
Члены жюри: Савиных Н.Г., Шибаева О.Д., 

МБОУ «СШ № 3» 
Председатель: Артемова Н.С. 
Секретарь: Блинова О.Н. 
Члены жюри: Гурьянов О.В. 

МБОУ «СШ № 4» 
Председатель: Катраева Е.А. 
Секретарь: Клименко М.А. 
Члены жюри: Краева Е.В.,Маслова Е.А. 

МБОУ «СШ № 5»: 
Председатель: Чернонебова Т.К.. 
Секретарь: Колчина Т.А. 
Члены жюри: Балашова О.Н. 

МБОУ «СШ № 7 им. Крупинова А.А.» 
Председатель: Козюкова Е.Н. 
Секретарь: Шарыбкина А.А. 
Члены жюри:Табунова А.М., Шелепкова Т. С. 

МБОУ «СШ № 8»: 
Председатель: Шмелева Е.В. 

Секретарь: Дурандина А.Н. 
Члены жюри: Костенюк О.В. 

МБОУ «ОШ №12»: 
Председатель: Шарипова Г.Е. 

Секретарь: Рожкова Ю.А. 
Члены жюри: Быкова А.С. 

МБОУ «ОШ № 13» 
Председатель: Зотина Н.А. 
Секретарь: Михайлова О.Н. 
Члены жюри: Белова Н.П. 

МБОУ «СШ № 15» 
Председатель: Маслов Н.А. 
Секретарь: Росадкина Л.А. 
Члены жюри: Плотникова О.А., Шумилова М.К., Быкова Е.В. 

МБОУ «ОШ № 16» 
Председатель: Потехина Н.В. 
Секретарь: Костенюк О.В. 
Члены жюри: Мельникова И.А. 

МБОУ «СШ № 17 им. Арюткина Н.В» 
Председатель: Сажина Е.В. 
Секретарь:  Лукьянова Е.А. 
Члены жюри: Смирнова Н.А., Пысина Г.К.,   

МБОУ «СШ № 18» 
Председатель:  Дмитрова М.А. 
Секретарь: Булатова Н.А. 

Члены жюри: Галанан В.В., Черкасова О.Г., Захарова Л.Н. 

МБОУ «СШ № 19 с УИОП»: 
Председатель: Яловицина Е.А. 
Секретарь: Морцева Е.С. 

Члены жюри: Щелманова Н.Ю., Обыденнова А.Ю., Козлова Т.А. 

МБОУ «Аксентисская ОШ»: 
Председатель: Губанихина Т.А. 
Секретарь: Копаёва А.Н. 
Члены жюри: Таланов Е.В. 

Филиал МБОУ «Бриляковская СШ» Краснораменская школа 
Председатель: Артамонычева Н.П. 
Секретарь: Рожина В.Е. 
Члены жюри:.Маськова З.А. 

МБОУ «Зарубинская ОШ»: 
Председатель:.Потапова Л.А. 
Секретарь: Опурина Ю.А. 
Член жюри: Ермолаев П.В. 

МБОУ «Зиняковская школа»: 
Председатель: Румянцева Е.Н. 
Секретарь: Серохвостова Е.В. 
Члены жюри: Ермолаев П.В. 

МБОУ «Ильинская школа»: 
Председатель: Магда И.П. 
Секретарь: Макарова Н.С. 

Члены комиссии: Логинова Т.В. 

МБОУ «Серковская ОШ им. Снегирева В.А.»: 
Председатель: Пряхин В.В. 
Секретарь: Лепетеева И.В. 

Члены жюри: Сироткина С.В. 

МБОУ «Ковригинская ОШ»:  
Председатель: Шорин А.Е. 
Секретарь: Панченко Л.П. 
Члены жюри: Бормотова Н.Л. 

МБОУ «Строчковская СШ»: 
Председатель: Петрова Л.Г.  
Секретарь: Круглов А.А. 
Члены жюри: Чистова И.А. 

МБОУ «Смольковская СШ»: 
Председатель:Дегтяренко О.Н.  
Секретарь: Мальцева О.А.  
Члены жюри :Титова И.В.., Петров С.С, Галаничева А.Н 

МБОУ «Тимирязевская СШ»: 
Председатель: Смыслова И.Н. 
Секретарь: Голованова Л.С. 
Члены жюри: Аскарова Т.С., Маслова Е.А, Романычева Н.А 

МБОУ «Федуринская ОШ»: 
Председатель: Шихарева И.А. 
Секретарь: Галустьян Л.И. 

МБОУ «Бриляковская СШ»: 
Председатель: Муратова А.В. 
Секретарь: Вахлакова Н.В. 



Члены жюри: Зайцева Т.В. Члены жюри: Потехин О.А., Нарышкина Л.В., Потехина Н.К. 

 

Экономика (03.10.2024) 
 МБОУ «СШ № 1 им. А.В.Ворожейкина»: 

Председатель: Малышева Е.В. 
Секретарь: Поморцева С.М. 
Члены жюри: Колесова И.М. 

МБОУ «СШ № 2»: 
Председатель: Жаренова С.В. 
Секретарь: Портянова О.В. 
Члены жюри:, Калягина Т.М., Годухин А.К. 

МБОУ «СШ № 3»: 
Председатель:Артемова Н.С.. 
Секретарь: Федотова Е.С. 
Члены жюри: Власова Е.Е., Антонов Е.А. 

МБОУ «СШ № 4»: 
Председатель: Катраева Е.А. 
Секретарь: Клименко М.А. 
Члены жюри: Иванова С. А., Годухина А.В. 

МБОУ «СШ № 5»: 
Председатель: Чернонебова Т.К. 
Секретарь: Колчина Т.А. 

Члены жюри: Гордеев М.А. 

 МБОУ «СШ № 15»: 

Председатель: Маслов Н.А. 
Секретарь: Росадкина Л.А.  

Члены жюри: Частова О.В., Шумилова Л.Г, Суныгина В.А. 

МБОУ «СШ № 8»: 
Председатель: Шмелева Е.В. 
Секретарь: Дурандина А.Н. 
Члены жюри: Щербакова Е.Н., Степаненко Е.В. 

МБОУ «Ильинская школа»: 
Председатель: Магда И.П. 
Секретарь: Макарова Н.С. 
Члены жюри: Галанина И.Ю 

МБОУ «СШ № 17 им. Арюткина Н.В.»: 
Председатель: Сажина Е.В. 
Секретарь: Смирнова Н.А. 
Члены жюри: Шигарова Е.В.,  Ямакина Г.В., Шмелькова Г.Н. 

МБОУ «СШ № 18»: 
Председатель: Димитрова  М.А  
Секретарь: Булатова Н.А. 
Члены жюри: Богданова Е.В.,Соколова Н.А.,Котова А.А. 

МБОУ «Серковская ОШ им. Снегирева В.А.»: 
Председатель:Пряхин В.В. 
Секретарь: Лепентеева И.В. 

Члены жюри: Степанова Т.Н., 

МБОУ «СШ № 19 с УИОП»: 
Председатель:Яловицина Е.А.. 
Секретарь: Горбачева О.Е. 

Члены жюри: Морцева Е.С., Колина Н.К.,Сазанова О.А.. 

 МБОУ «Федуринская ОШ»: 

Председатель: Шихарева И.А. 
Секретарь: Галустьян Л.И. 
Член жюри: Ермакова Г.А. 

 

 

Обществознание (04.10.2024) 
МБОУ «СШ № 1 им. А.В.Ворожейкина»: 
Председатель: Малышева Е.В. 
Секретарь: Поморцева С.М. 
Члены жюри: Доможиров С.Ф., Громова О.В., Фёдорова Н.Н. 

МБОУ «СШ № 2»: 
Председатель: Жаренова С.В. 
Секретарь: Портянова О.В. 
Члены жюри: Калягина Т.М., Годухин А.К. 

МБОУ «СШ № 3»: 

Председатель: Артемова Н.С. 
Секретарь: Блинова О.Н. 
Члены жюри: Антонов Е.А., Федотова Е.С. 

МБОУ «СШ № 4»: 

Председатель: Катраева Е.А. 
Секретарь: Клименко М.А. 
Члены жюри: Иванова С. А., 

МБОУ «СШ № 5»: 

Председатель: Чернонебова Т.К. 
Секретарь: Колчина Т.А. 
Члены жюри:Гордеев М.А., Портянова О.В. 

МБОУ «СШ № 7 им. Крупинова А.А.»: 

Председатель: Голубева Т.В. 
Секретарь: Варламов С.К. 
Члены жюри: Девяткина Е.А, Казарян К.А., 

МБОУ «СШ № 8»: 

Председатель: Шмелева Е.В. 
Секретарь: Дурандина А.Н. 
Члены жюри: Щербакова Е.Н., Степаненко Е.В. 

МБОУ «ОШ №12»: 

Председатель: Шарипова Г.Е. 
Секретарь: Рожкова Ю.А. 
Члены жюри: Монахова Т.А., 

МБОУ «ОШ № 13» 
Председатель: Зотина Н.А. 
Секретарь: Михайлова О.Н. 
Члены жюри: Зекина С.И.  

МБОУ «СШ № 15»: 
Председатель: Маслов Н.А. 
Секретарь: Росадкина Л.А.  
Члены жюри: Шумилова Л.Г., Суныгина В.А., Частова О.В. 

МБОУ «ОШ № 16»: 
Председатель: Потехина Н.В.  
Секретарь: Мельникова И.А.  
Члены жюри: Ремизова Е.И. 

МБОУ «СШ № 17 им. Арюткина Н.В.»: 
Председатель: Сажина Е.В. 
Секретарь: Ямакина Г.В.   
Члены жюри: Силантьева О.И., Рожин А.А., Гусева С.Н. 

МБОУ «СШ № 18»: 

Председатель:  Димитрова  М.А 
Секретарь: Булатова Н.А. 
Члены жюри: Богданова Е.В., Соколова Н.А., Котова А.А. 

МБОУ «СШ № 19 с УИОП»: 

Председатель: Шумагина О.В. 
Секретарь: Чистякова С.Н. 
Члены жюри: Тамарова Н.А.,  Сазанова О.А., Коновалова И.А. 

МБОУ «Аксентисская ОШ»: 
Председатель: Губанихина Т.А. 
Секретарь: Родионова Н.В. 
Члены жюри: Копаёва А.Н., 

 Филиал МБОУ «Бриляковская СШ» Краснораменская школа 

Председатель: Артамонычева Н.П.   
Секретарь: Рожина В.Е. 
Члены жюри: Пронина М.В. 

МБОУ «Зарубинская ОШ»: 
Председатель: Потапова Л.А. 
Секретарь: Опурина Ю.А. 
Член жюри: Рязанова О.П., 

МБОУ «Зиняковская школа»: 
Председатель: Румянцева Е.Н. 
Секретарь: Бурнатов Э.В. 
Члены жюри: Ерастов А.В. 



МБОУ «Ильинская школа»: 

Председатель: Магда И.П. 
Секретарь: Макарова Н.С. 
Члены комиссии: Кудряшова Н.Е., 

МБОУ «Серковская ОШ им. Снегирева В.А.»: 

Председатель:Пряхин В.В. 
Секретарь: Лепентеева И.В. 
Члены жюри: Набойщикова О.А. ,  

МБОУ «Ковригинская ОШ»:  
Председатель: Шорин А.Е. 
Секретарь: Панченко Л.П. 
Члены жюри: Астафьева В.Н., 

МБОУ «Строчковская СШ»: 
Председатель:  Петрова Л.Г. 
Секретарь: Воробьёва Е.К 
Члены жюри: Терешкина Ю. В., Рыжова С. В. 

МБОУ «Смольковская СШ»: 
Председатель: Новожилова И.В. 
Секретарь: Шевелилова А.В.  
Члены жюри: Сташкина Н.Ф., Овсянникова Е.А., Лукьянова 
В.О. 

МБОУ «Тимирязевская СШ»: 

Председатель:  Смыслова И.Н.   
Секретарь: Голованова Л.С.  
Члены жюри: Круглова М.Ю., Богданова Т.Н. ,Воробьева Т.Н.  

МБОУ «Федуринская ОШ»: 
Председатель: Шихарева И.А. 
Секретарь: Галустьян Л.И.   
Члены жюри: Шкарина Л.Н., 

МБОУ «Бриляковская СШ»: 
Председатель: Муратова А.В. 
Секретарь: Чуланова Т.А. 
Члены жюри: Потехина Н.К., Стрельцова А.А., Чуланова Е.Н. 

 

Экология (07.10.2024) 
 МБОУ «СШ № 1 им. А.В.Ворожейкина»: 

Председатель: Малышева Е.В. 
Секретарь: Поморцева С.М. 
Члены жюри: Власова Ю.А. 

 МБОУ «СШ № 17 им. Арюткина Н.В»: 

Председатель: Сажина Е.В. 
Секретарь: Бычкова Н.Л. 
Члены жюри: Кувалдина Т.Г., Петрова Т.А. 

МБОУ «СШ № 3»: 
Председатель: Артемова Н.С. 
Секретарь: Блинова О.Н. 
Члены жюри: Гусева Л.Л., Моносова Е.С. 

МБОУ «СШ № 4»: 
Председатель: Катраева Е.А. 
Секретарь: Клименко М.А. 

Члены жюри: Орехова Т.Г., Дробышевская М. А., Галаничева А. Е. 

МБОУ «СШ № 5»: 
Председатель. Чернонебова Т.К. 

Секретарь: Колчина Т.А. 
Члены жюри:Грачева Л.П. 

МБОУ «СШ № 7 им. Крупинова А.А.»: 
Председатель: Резчикова Е.Б. 

Секретарь: Русанова С.А. 
Члены жюри: Спицына М.П., Кордюкова О.В.,  

МБОУ «СШ № 8»: 
Председатель: Шмелева Е.В. 
Секретарь: Дурандина А.Н. 
Члены жюри: Штарина Е.Ю., Попова С.Е. 

 МБОУ «Зарубинская ОШ»: 

Председатель: Потапова Л.А. 
Секретарь: Рязанова О.П. 
Члены жюри: Опурина Ю.А. 

МБОУ «ОШ № 13»: 
Председатель: Зотина Н.А. 

Секретарь: Михайлова О.Н. 

Члены жюри: Зекина Е.С. 

МБОУ «СШ № 15»: 
Председатель: Маслов Н.А. 
Секретарь: Росадкина Л.А.  
Члены жюри: Гордеева О.Н., Плотникова О.А., Быкова Е.В. 

МБОУ «СШ № 18»: 
Председатель: Димитрова  М.А  
Секретарь: Булатова Н.А.  

Члены жюри: Иванова Г.М.,Олонина Т.М., Низова В.А. 

МБОУ «СШ № 19 с УИОП»: 
Председатель: Яловицина Е.А. 
Секретарь: Горбачева О.Е. 

Члены жюри: Костина Е.А., Хрипунова Т.В., Шерстнева О.Е. 

МБОУ «Ильинская школа»: 
Председатель: Магда И.П. 
Секретарь: Макарова Н.С. 
Член: Волгина И.Б. 

МБОУ «Серковская ОШ им. Снегирева В.А.» 
Председатель:Пряхин В.В. 
Секретарь: Лепентеева И.В. 
Члены жюри: Шишова Т.С. 

МБОУ «Ковригинская ОШ»:  

Председатель: Шорин А.Е. 

Секретарь: Панченко Л.П. 

Члены жюри: Кривоногова Г.А. 

МБОУ «Строчковская СШ»: 

Председатель:Щербинин Д. Н.  
Секретарь: Чистова И. А.  
Члены жюри: Житник Н.Ю., Петрова Л. Г. 
  

МБОУ «Федуринская ОШ»: 
Председатель: Шихарева И.А. 
Секретарь: Галустьян Л.И. 

Член жюри: Кожокарь О.Д. 

  

 

Биология (08.10.2024, 09.10.2024) 
МБОУ «СШ № 1 им. А.В.Ворожейкина»: 
Председатель: Малышева Е.В. 
Секретарь: Поморцева С.М. 
Члены жюри:  Власова Ю.А. 

МБОУ «СШ № 2»: 
Председатель: Жарёнова С.В. 
Секретарь: Медведева Е.В. 
Члены жюри: Жаренова Н.А., Симагина Н.С. 

МБОУ «СШ № 3»: 
Председатель: Артемова Н.С. 
Секретарь: Блинова О.Н. 
Члены жюри: Моносова Е.С. 

МБОУ «СШ № 4»: 
Председатель: Катрева Е.А. 
Секретарь: Клименко М.А. 
Члены жюри: Орехова Т.Г., Маслова Е.А.,Галаничева А.Е. 

МБОУ «СШ № 5»: 
Председатель: Чернонебова Т.К. 

МБОУ «СШ № 7 им. Крупинова А.А.»: 
Председатель: Е.Б.Резчикова 



Секретарь: Колчина Т.А. 

Члены жюри: Грачева Л.П. 

Секретарь: Русанова С.А. 

Члены жюри: Спицына М.П., Кордюкова О.В. 

МБОУ «СШ № 8»: 
Председатель: Шмелева Е.В. 
Секретарь: Дурандина А.Н. 
Члены жюри: Штарина Е.Ю. 

МБОУ «ОШ №12»: 
Председатель: Шарипова Г.Е. 
Секретарь: Рожкова Ю.А. 
Члены жюри: Сергеичева Е.С. 

МБОУ «СШ № 15»: 
Председатель: Маслов Н.А. 
Секретарь: Росадкина Л.А. 
Члены жюри: Гордеева О.Н., Плотникова О.А., Быкова Е.В. 

МБОУ «ОШ № 16»: 
Председатель: Потехина Н.В. 
Секретарь: Ястребова Л.Н. 
Члены жюри: Мельникова И.А.. 

МБОУ «СШ № 17 им. Арюткина Н.В.»: 
Председатель: Сажина Е.В. 
Секретарь:  Бычкова Н.Л. 

Члены жюри: Кувалдина Т.Г., Петрова Т.А. 

МБОУ «СШ № 18»: 
Председатель:  Дмитрова М.А. 
Секретарь: Булатова Н.А. 

Члены жюри: Иванова Г.М., Олонина Т.М., Низова В.А. 

МБОУ «СШ № 19 с УИОП»: 
Председатель: Яловицина Е.А. 
Секретарь: Горбачёва О.Е. 
Члены жюри: Шерстнева О.Е., Костина Е.А.,Хрипунова Т.В. 

МБОУ «Федуринская ОШ»: 
Председатель:Шихарева И.А. 
Секретарь: Галустьян Л.Ю. 
Члены жюри: Кожокарь О.Д. 

МБОУ «Аксентисская ОШ»: 

Председатель: Губанихина Т.А. 
Секретарь: Копаёва А.Н. 
Члены жюри: Мальцева О.А. 

 Филиал МБОУ «Бриляковская СШ» Краснораменская школа 

Председатель: Артамонычева Н.П. 
Секретарь: Рожина В.Е. 
Члены жюри:Волгунов П.А. 

МБОУ «Зарубинская ОШ»: 
Председатель:.Потапова Л.А. 
Секретарь:Николаева Т.В. 
Член жюри: Опурина Ю.А. 

МБОУ «Зиняковская школа»: 
Председатель: Румянцева Е.Н. 
Секретарь: Серохвостова Е.В. 
Члены жюри: Румянцева Р. Н.. 

МБОУ «Ильинская школа»: 
Председатель: Магда И.П. 
Секретарь: Макарова Н.С. 
Члены комиссии: Волгина И.Б. 

МБОУ «Серковская ОШ им. Снегирева В.А.» 
Председатель: Пряхин В.В. 
Секретарь: Лепетеева И.В. 
Члены жюри: Шишова Т.С. 

МБОУ «Бриляковская СШ»: 

Председатель: Муратова А.В. 
Секретарь: Вахлакова Н.В. 

Члены жюри: Потехин О.А., Нарышкина Л.В., Потехина Н.К. 

МБОУ «Строчковская СШ»: 

Председатель:  Тихонова М.Н. 
Секретарь: Чистова И.А. 
Члены жюри: Петрова Л.Г. 

МБОУ «Смольковская СШ»: 
Председатель: Дегтяренко О.А. 
Секретарь: Мальцева О.А. 
Члены жюри: Титова И.В.., Петров С.С, Галаничева А.Н 

МБОУ «Тимирязевская СШ»: 
Председатель:  Смыслова И.Н. 
Секретарь: Голованова Л.С. 
Члены жюри: Горохова О.Е., Маслова Е.А.. 

МБОУ «ОШ № 13»: 
Председатель: Зотина Н.А. 
Секретарь: Михайлова О.Н. 
Члены жюри: Зекина Е.С.  

МБОУ «Ковригинская ОШ»: 
Председатель: Шорин А.Е. 
Секретарь: Панченко Л.П. 
Члены жюри: Кривоногова Г.А. 

 

Литература (11.10.2024) 
 МБОУ «СШ № 1 им. А.В.Ворожейкина»: 

Председатель: Малышева Е.В. 
Секретарь: Поморцева С.М. 
Члены жюри: Смирнова Н.Ф., Зайцев С.Л., Чайникова К.Ю., 
Ермолаева А.Р. 

МБОУ «СШ № 2»: 
Председатель: Чернонебова Т.К. 
Секретарь: Сухарева М.М. 
Члены жюри: Балашова Е.Г., Воронцова И.В.. 

МБОУ «СШ № 3»: 
Председатель: Артемова Н.С. 

Секретарь: Исакова Н.Ю. 
Члены жюри: Русина Н.Ю., Смирнова Н.М. 

МБОУ «СШ № 4»: 
Председатель: Катраева Е.А. 

Секретарь: Клименко М.А. 
Члены жюри: Лебедева Т.Ф., Пахтусова Л. А.,Лазарева В.М. 

МБОУ «СШ № 5»: 
Председатель: Чернонебова Т.К. 
Секретарь: Колчина Т.А. 
Члены жюри:Ямщикова О.Ф., Рукавишникова О.Г., Соборова 
Н.В. 

МБОУ «СШ № 7 им. Крупинова А.А.»: 
Председатель: Кораблева В.В. 
Секретарь: Козлова Т.В. 
Члены жюри: Шубина О.О., Хохлова И.В., Симоненко О.В.. 

МБОУ «СШ № 8»: 
Председатель: Шмелева Е.В. 
Секретарь: Дурандина А.Н. 
Члены жюри: Ермакова Е.Г., Брусина О.С., Соколова Е.В. 

МБОУ «ОШ №12»: 
Председатель: Шарипова Г.Е. 
Секретарь: Рожкова Ю.А. 
Члены жюри:, Брызгалова И.И.,  Сиватеева Н.В. 

МБОУ «ОШ № 13»: 
Председатель: Зотина Н.А. 

Секретарь: Михайлова О.Н. 
Члены жюри: Соколова Л.Н.  

МБОУ «СШ № 15»: 
Председатель: Маслов Н.А. 

Секретарь: Росадкина Л.А.  
Члены жюри: Байбак И.И., Муравьева Г.А., Мавлютова Н.П. 

МБОУ «ОШ № 16»: 
Председатель: Потехина Н.В.  
Секретарь: Ремизова Е.И.  
Члены жюри: Варакина И.А.  

МБОУ «СШ № 17 им. Арюткина Н.В»: 
Председатель: Сажина Е.В. 
Секретарь: Бурмистрова Ж.А. 
Члены жюри: Лебедева Л.Н., Пелевина В.А., Ледяева И.А. 



МБОУ «СШ № 18»: 

Председатель: Димитрова  М.А  
Секретарь: Булатова Н.А. 
Члены жюри: ГульневаЗ.В.,Федосеева Л.Н., Колодина Т.М. 

МБОУ «СШ № 19 с УИОП»: 

Председатель: Чистякова С.Н. 
Секретарь:Шулькина Г.М. Ва 
Члены жюри: Сидорова Е.В., Горбачева О.Е., Карабанова Ю.В.  

МБОУ «Аксентисская ОШ»: 
Председатель: Губанихина Т.А. 
Секретарь: Копаёва А.Н. 
Члены жюри: Чернышева Т.А., 

 МБОУ «Зарубинская ОШ»: 

Председатель: Потапова Л.А. 
Секретарь: Опурина Ю.А. 
Члены жюри: Халаева Л.И., Маслова Н.П. 

Филиал МБОУ «Бриляковская СШ» Краснораменская школа 
Председатель: Артамонычева Н.П.   
Секретарь: Рожина В.Е. 
Члены жюри: Рябова Н.К. 

МБОУ «Зиняковская школа»: 
Председатель: Румянцева Е.Н. 
Секретарь: Серохвостова Е.В, 
Члены жюри: Соловьева А.Н 

МБОУ «Ильинская школа»: 

Председатель: Магда И.П. 
Секретарь: Макарова Н.С. 
Члены жюри: Хлюстова М.Р., Магда Н.К. 

МБОУ «Серковская ОШ им. Снегирева В.А.» 

Председатель:Пряхин В.В. 
Секретарь: Набойщикова О.А. 
Члены жюри: Воронцова И.В.,  

МБОУ «Ковригинская ОШ»:  
Председатель: Шорин А.Е. 
Секретарь: Панченко Л.П. 
Члены жюри: Крупина С.П. 

МБОУ «Строчковская СШ»: 
Председатель: Петрова Л.Г. 
Секретарь: Пищулина Н. Е. 
Члены жюри: Федотова И.Ю., Тюрина О. В. 

МБОУ «Смольковская СШ»:  
Председатель: Новожилова И.В. 
Секретарь: Шевелилова А.В.  
Члены жюри: Сташкина Н.Ф.,Овсянникова Е.А., Лукьянова 
В.О. 

МБОУ «Тимирязевская СШ»: 
Председатель: Смыслова И.Н. 

Секретарь: Голованова Л.С. 
Члены жюри: Потехина З.Е., Рябинена С.А.,Богданова Т.Н.. 

МБОУ «Федуринская ОШ»: 

Председатель: Шихарева И.А. 
Секретарь: Галустьян Л.И. 
Члены жюри:Шкарина Л.Н. 

МБОУ «Бриляковская СШ»: 

Председатель: Муратова А.В. 
Секретарь: Чуланова Т.А. 
Члены жюри: Потехина Н.К., Стрельцова А.А., Чуланова Е.Н. 

 

География (14.10.2024) 
МБОУ «СШ № 1 им. А.В.Ворожейкина»: 
Председатель:Малышева Е.В. 

Секретарь: Поморцева С.М. 
Члены жюри: Втюрина М.В. 

МБОУ «СШ № 2»: 
Председатель: Жаренова С.В. 

Секретарь: Медведева Е.В. 
Члены жюри: Жаренова Н.А., Симагина Н.С. 

МБОУ «СШ № 3»: 
Председатель: Гурьянова О.В. 
Секретарь: Круглова Н.Ф. 
Члены жюри: Гусева Л.Л., Блинова О.Н. 

МБОУ «СШ № 4»: 
Председатель: Катраева Е.А. 
Секретарь: Клименко М.А. 

Члены жюри: Дробышевская М. А., Галаничева А. Е., Орехова Т.Г. 

МБОУ «СШ № 5»: 
Председатель: Чернонебова Т.К. 
Секретарь: Колчина Т.А. 
Члены жюри:Молькова А.А.  

МБОУ «СШ № 7 им. Крупинова А.А.»: 
Председатель: Спицына М.П. 
Секретарь: Резчикова Е.Б. 
Члены жюри: Кордюкова О.В.,  

МБОУ «СШ № 8»: 
Председатель: Шмелева Е.В. 
Секретарь: Дурандина А.Н. 

Члены жюри: Попова С.Е. 

МБОУ «ОШ №12»: 
Председатель: Шарипова Г.Е. 
Секретарь: Рожкова Ю.А. 

Члены жюри:  Дробышевская М.А., 

МБОУ «ОШ № 13»: 
Председатель: Зотина Н.А. 
Секретарь: Михайлова О.Н. 
Члены жюри: Зекина Е.С., 

МБОУ «СШ № 15»: 
Председатель: Маслов Н.А. 
Секретарь: Росадкина Л.А.  
Члены жюри: Быкова Е.В., Вискова И.В., Гордеева О.Н. 

МБОУ «ОШ № 16»: 
Председатель: Потехина Н.В.  
Секретарь: Демидова С.С.  
Члены жюри: Патрина С.Н.,  

МБОУ «СШ № 17 им. Арюткина Н.В.»: 
Председатель: Сажина Е.В. 
Секретарь: Бычкова Н.Л. 
Члены жюри: Гурычева Е.А., Кувалдина Т.Г., Смирнова Е.В. 

МБОУ «СШ № 18»: 
Председатель: Димитрова  М.А  
Секретарь: Булатова Н.А. 

Члены жюри: Иванова Г.М., Олонина Т.М., Смирнова Л.А. 

МБОУ «СШ № 19 с УИОП»: 
Председатель: Шумагина О.В. 
Секретарь: Яловицина Е.А. 

Члены жюри:  Костина Е.А., Хрипунова Т.В., Шерстнева О.Е. 

МБОУ «Аксентисская ОШ»: 
Председатель: Губанихина Т.А. 
Секретарь: Копаёва А.Н. 
Члены жюри: Волгина И.Б., 

МБОУ «Бриляковская СШ»: 
Председатель: Муратова А.В. 
Секретарь: Стрельцова А.А.  
Члены жюри: Потехина Н.К., Вахлакова Н.В.,    Чуланова Е.Н. 

 Филиал МБОУ «Бриляковская СШ» Краснораменская школа 

Председатель: Артамонычева Н.П.   
Секретарь: Рожина В.Е. 
Члены жюри: Волгунов П.А. 

МБОУ «Зиняковская школа»: 
Председатель: Данникова Т.А. 
Секретарь: Смирнова Н.В. 
Члены жюри: Румянцева Е.Н 

МБОУ «Ильинская школа»: 
Председатель: Магда И.П. 
Секретарь: Макарова Н.С. 

МБОУ «Серковская ОШ им. Снегирева В.А.» 
Председатель:Пряхин В.В. 
Секретарь: Лепентеева И.В. 



Члены жюри: Волгина И.Б., Члены жюри: Шишова Т.С. 

МБОУ «Ковригинская ОШ»:  
Председатель: Шорин А.Е. 
Секретарь: Панченко Л.П. 
Члены жюри: Кривоногова Г.А. 

МБОУ «Строчковская СШ»: 
Председатель: Петрова Л.Г. 
Секретарь: Чистова И.А 
Члены жюри: Житник Н. Ю.  

МБОУ «Смольковская СШ»: 

Председатель: Новожилова И.В. 
Секретарь: Мальцева О.А. 
Члены жюри: ДегтяренкоО.А.,Галаничева А.Н. 

МБОУ «Тимирязевская СШ»: 

Председатель: Смыслова И.Н.  
Секретарь: Голованова Л.С. 
Члены жюри: Горохова О.Е., Круглова М.Ю., Маслова Е.А. 

МБОУ «Федуринская ОШ»: 
Председатель: Шихарева И.А. 
Секретарь: Галустьян Л.И. 
Член комиссии: Ермакова Г.А. 

МБОУ «Зарубинская ОШ» 
Председатель: Потапова Л.А. 
Секретарь: Николаева Т.В. 
Член комиссии: Опурина Ю.А. 

 

Математика (15.10.2024) 
МБОУ «СШ № 1 им. А.В.Ворожейкина»: 
Председатель: Федорова Н.Н. 
Секретарь: Поморцева С.М.  
Члены жюри: Лебедева Г.Б., Колесова И.М., Власова А.Ю., 
Ворожейкина О.А. 

МБОУ «СШ № 2»: 

Председатель: Жарёнова С.В. 
Секретарь:.Шибаева О.Д. 
Члены жюри: Савиных Н.Г.,Мамаева Е.В.Симонова В.В 

МБОУ «СШ № 3»: 
Председатель: Артемова Н.С. 
Секретарь: Прокофьева С.В. 
Члены жюри: Власова Е.Е., Лесникова Л.В., Евич Л.Е. 

МБОУ «СШ № 4»: 
Председатель: Балабошина Л.Г. 
Секретарь: Преснова Т.П. 
Члены жюри: ГодухинаА.В.,Краева Е.В., СотниковаТ.Ю. 

МБОУ «СШ № 5»: 
Председатель:Чернонебова Т.К. 

Секретарь: Колчина Т.А. 
Члены жюри:Панкова С.В., Грошовкина С.В. 

МБОУ «СШ № 7 им. Крупинова А.А.»: 
Председатель: Карпычева О.А. 

Секретарь: Жукова Ю.В. 
Члены жюри: Козюкова Е.Н., Шарыбкина А.А., Шелепкова Т.С. 

МБОУ «СШ № 8»: 
Председатель: Шмелева Е.В. 
Секретарь: Дурандина А.Н. 
Члены жюри: Воронова Н.А., Смирнов В.А., Воронова А.А. 

МБОУ «ОШ №12»: 
Председатель: Шарипова Г.Е. 
Секретарь: Рожкова Ю.А. 
Члены жюри: Быкова А.С. Гунякова Г.М. 

МБОУ «СШ № 15»: 
Председатель: Маслов Н.А. 
Секретарь: Росадкина Л.А. 
Члены жюри: Мизей Н.И., Тетюева Е.В., Запаранюк Н.В 

МБОУ «ОШ № 16»: 
Председатель: Потехина Н.В. 
Секретарь: Крылова А.И. 
Члены жюри: Патрина С.Н. 

МБОУ «СШ № 17 им. Арюткина Н.В.»: 
Председатель: Сажина Е.В. 
Секретарь:  Старикова И.Н. 

Члены жюри: Лукьянова Е.А., Шигарова Е.В., Сухова Т.П. 

МБОУ «СШ № 18»: 
Председатель:  Дмитрова М.А. 
Секретарь: Булатова Н.А. 

Члены жюри: Жукова И.В.,Казакова К.В., Крестелева Ю.Е. 

МБОУ «СШ № 19 с УИОП»: 
Председатель: Морцева Е.С. 
Секретарь: Колесникова Г.Г. 
Члены жюри: Колина Н.К., Фатичева В.А..,Козлова Т.А. 

МБОУ «Федуринская ОШ»: 
Председатель: Шихарева И.А. 
Секретарь: Галустьян Л.И. 
Члены жюри: Зайцева Т.В., Красильникова Е.А. 

МБОУ «Аксентисская ОШ»: 
Председатель: Губанихина Т.А 
Секретарь: Копаёва А.Н. 
Члены жюри: Трухина Н.К. 

Филиал МБОУ «Бриляковская СШ» Краснораменская школа 
Председатель: Артамонычева Н.П. 
Секретарь: Рожина В.Е. 
Члены жюри:Маськова З.А. 

МБОУ «Зарубинская ОШ»: 
Председатель:.Потапова Л.А 
Секретарь: Опурина Ю.А. 

Член жюри: Трепалова Е.А. 

МБОУ «Зиняковская школа»: 
Председатель: Румянцева Е.Н. 
Секретарь: Смирнова Н.В. 

Члены жюри: Ермолаева Т.Н 

МБОУ «Ильинская школа»: 
Председатель: Магда И.П. 
Секретарь: Макарова Н.С. 
Члены комиссии: Галанина И.Ю. ,Логинова Т.В., Ермолова 
Е.А.. 

МБОУ «Серковская ОШ им. Снегирева В.А.»: 

Председатель: Пряхин В.В. 
Секретарь: Лепетеева И.В. 
Члены жюри: Кузнецова Л.Ю. 

МБОУ «Бриляковская СШ»: 
Председатель: Муратова А.В. 
Секретарь: Вахлакова Н.В. 

Члены жюри: Потехин О.А., Нарышкина Л.В., Потехина Н.К. 

МБОУ «Строчковская СШ»: 
Председатель:  Петрова Л.Г. 
Секретарь: Щербинин Д.Н. 
Члены жюри: Житник Н.Ю., Тихонова М.Н. 

МБОУ «Смольковская СШ»: 
Председатель: Дегтяренко О.А. 
Секретарь: Мальцева О.А. 
Члены жюри:Петров С.С, Титова И.В. 

МБОУ «Тимирязевская СШ»: 
Председатель: Смыслова И.Н.  
Секретарь: Голованова Л.С. 
Члены жюри: Аскарова Т.С., Романычева Н.А., Маслова Е.А. 

МБОУ «Ковригинская ОШ»: 

Председатель: Шорин А.Е. 
Секретарь: Панченко Л.П. 
Члены жюри: Корноухова Н.В., Бормотова Н.Л. 

 

 



Математика (16.10.2024) 
МБОУ «СШ № 1 им. А.В.Ворожейкина»: 
Председатель: Федорова Н.Н. 
Секретарь: Поморцева С.М. 
Члены жюри: Соколова О.С.,  Семенычева Л.Н. 

МБОУ «СШ № 2»: 
Председатель: Белякина Л.А. 
Секретарь:.Шалаганова О.Ю. 
Члены жюри: Савиных Н.Г.,Мамаева Е.В.Симонова В.В 

МБОУ «СШ № 3»: 
Председатель: Артемова Н.С. 
Секретарь: Прокофьева С.В. 
Члены жюри: Власова Е.Е., Лесникова Л.В., Евич Л.Е. 

МБОУ «СШ № 4»: 
Председатель: Балабошина Л.Г. 
Секретарь: Преснова Т.П. 
Члены жюри: ГодухинаА.В.,Краева Е.В., Сотникова Т.Ю. 

МБОУ «СШ № 5»: 
Председатель: Чернонебова Т.К. 

Секретарь: Колчина Т.А. 
Члены жюри: Панкова С.В., Грошовкина Е.В., Серова Т.П.  

МБОУ «СШ № 7 им. Крупинова А.А.» 
Председатель: Карпычева О.А. 

Секретарь: Ю.В.Жукова 
Члены жюри: Козюкова Е.Н.,Шарыбкина А.А., Шелепкова Т.С. 

МБОУ «СШ № 8»: 
Председатель: Шмелева Е.В. 
Секретарь: Дурандина А.Н. 
Члены жюри: Воронова Н.А., Смирнов В.А., Воронова А.А. 

МБОУ «ОШ №12»: 
Председатель: Шарипова Г.Е. 
Секретарь: Рожкова Ю.А. 
Члены жюри:Бурова Н.Г. 

МБОУ «СШ № 15»: 
Председатель: Маслов Н.А. 
Секретарь: Росадкина Л.А. 
Члены жюри: Мизей Н.И., Тетюева Е.В., Запаранюк Н.В 

МБОУ «ОШ № 16»: 
Председатель: Потехина Н.В. 
Секретарь: Крылова А.И. 
Члены жюри: Патрина С.Н. 

МБОУ «СШ № 17 им. Арюткина Н.В» 
Председатель: Сажина Е.В. 
Секретарь:  Старикова И.Н. 

Члены жюри: Лукьянова Е.А., Шигарова Е.В., Сухова Т.П. 

МБОУ «СШ № 18»: 
Председатель:  Дмитрова М.А. 
Секретарь: Булатова Н.А. 

Члены жюри: Жукова И.В.,Казакова К.В., Крестелева Ю.Е. 

МБОУ «СШ № 19 с УИОП»: 
Председатель: Морцева Е.С. 
Секретарь: Колесникова Г.Г. 
Члены жюри: Колина Н.К., Фатичева В.А..,Козлова Т.А 

МБОУ «Строчковская СШ»: 
Председатель:  Петрова Л.Г. 
Секретарь: Щербинин Д.Н. 
Члены жюри: Житник Н.Ю., Тихонова М.Н., Пищулина Н. Е. 

МБОУ «Аксентисская ОШ»: 
Председатель: Губанихина Т.А 
Секретарь: Копаёва А.Н. 
Члены жюри: Трухина Н.К. 

 Филиал МБОУ «Бриляковская СШ» Краснораменская школа 

Председатель: Артамонычева Н.П. 
Секретарь: Рожина В.Е. 
Члены жюри: Маськова З.А. , Рябова Н.К. 

МБОУ «Зарубинская ОШ»: 
Председатель:.Потапова Л.А 
Секретарь: Опурина Ю.А. 

Член жюри: Трепалова Е.А. 

МБОУ «Зиняковская школа»: 
Председатель: Румянцева Е.Н. 
Секретарь: Смирнова Н.В. 

Члены жюри: Ермолаева Т.Н. 

МБОУ «Ильинская школа»: 
Председатель: Магда И.П. 
Секретарь: Макарова Н.С. 
Члены комиссии: Галанина И.Ю. ,Логинова Т.В.,  

МБОУ «Серковская ОШ им. Снегирева В.А.»: 
Председатель: Пряхин В.В. 
Секретарь: Лепетеева И.В. 
Члены жюри: Кузнецова Л.Ю. 

МБОУ «Смольковская СШ»: 

Председатель: Дегтяренко О.А. 
Секретарь: Титова И.В. 
Члены жюри: Куликова Р.И., Галаничева А.Н 

МБОУ «Тимирязевская СШ»: 

Председатель: Смыслова И.Н.  
Секретарь: Голованова Л.С. 
Члены жюри: Аскарова Т.С., Романычева Н.А., Маслова Е.А. 

МБОУ «Федуринская ОШ»: 
Председатель: Шихарева И.А. 
Секретарь: Галустьян Л.И. 
Члены жюри: Зайцева Т.В., Красильникова Е.А 

МБОУ «Бриляковская СШ»: 
Председатель: Муратова А.В. 
Секретарь: Вахлакова Н.В. 

Члены жюри: Потехин О.А., Нарышкина Л.В., Потехина Н.К. 

МБОУ «ОШ № 13»: 
Председатель: Зотина Н.А. 
Секретарь: Михайлова О.Н. 
Члены жюри:Белова Н.П. 

МБОУ «Ковригинская ОШ»: 
Председатель: Шорин А.Е. 
Секретарь: Панченко Л.П. 
Члены жюри: Корноухова Н.В.,Бормотова Н.Л. 

 

Физическая культура (17.10.2024) 
 МБОУ «СШ № 1 им. А.В.Ворожейкина»: 

Председатель: Малышева Е.В. 
Секретарь: Поморцева С.М. 
Члены жюри: Шевелилов Н.В., Назарычев С.В. 

МБОУ «СШ № 2»: 
Председатель: Чернонебова Т.К.  
Секретарь: Волкова О.П. 
Члены жюри: Баранов А.Н., Суханова Т.Ф.  

МБОУ «СШ № 3»: 
Председатель: Артемова Н.С. 
Секретарь:Квашнина Ю.А. 

Члены жюри: Чернигина Д.О., Осокин Н.Л. 

МБОУ «СШ № 4»: 
Председатель: Катраева Е.А. 
Секретарь: Клименко М.А. 

Члены жюри: Смирнов С.П., Комаров А.М., Мочалин А.М. 

МБОУ «СШ № 5»: 
Председатель:Чернонебова Т.К. 
Секретарь: Колчина Т.А. 
Члены жюри:Байкина Е.С. 

МБОУ «СШ № 7 им. Крупинова А.А.»: 
Председатель: Власова И.В. 
Секретарь: Баранова К.О 
Члены жюри: Осипова Е.В.,  

МБОУ «СШ № 8»: 
Председатель: Шмелева Е.В. 
Секретарь: Дурандина А.Н. 

МБОУ «ОШ №12»: 
Председатель: Шарипова Г.Е. 
Секретарь: Рожкова Ю.А. 



Члены жюри: Мавлянов А.О., Горбунов А.А. Члены жюри: Быкова А.С., Сиватеева Н.В.  

МБОУ «ОШ № 13»: 
Председатель: Михайлова О.Н. 
Секретарь: Зекина Е.С. 
Члены жюри: Зотина Н.А. 

МБОУ «СШ № 15»: 
Председатель: Маслов Н.А. 
Секретарь: Росадкина Л.А. 
Члены жюри: Силантьев С.С., Анохин И.Н., Частова О.В. 

МБОУ «ОШ № 16»: 

Председатель: Потехина Н.В.  
Секретарь: Маслов А.Р.  
Члены жюри: Худотёплова Т.П.  

МБОУ «СШ № 17 им. Арюткина Н.В»: 

Председатель: Сажина Е.В. 
Секретарь: Крутов А.С. 
Члены жюри: Дуцева Н.А., Калентьева Н.В.,Пестрякова В.Н. 

МБОУ «СШ № 18»: 
Председатель: Димитрова  М.А  
Секретарь: Булатова Н.А.  
Члены жюри:Волкова И.В., Краснова О.Ю., Ширшова Н.Ю. 

МБОУ «СШ № 19 с УИОП»: 
Председатель: Яловицина Е.А. 
Секретарь: Горбачева О.Е. 
Члены жюри:Чугунова М.А., Лопатина М.А., Силантьева О.С. 

МБОУ «Аксентисская ОШ»: 
Председатель: Губанихина Т.А. 
Секретарь: Копаёва А.Н. 
Члены жюри: Воробьев О.Е. 

 Филиал МБОУ «Бриляковская СШ» Краснораменская школа 

Председатель: Артамонычева Н.П.   
Секретарь: Рожина В.Е. 
Члены жюри: Волжанкин П.К. 

МБОУ «Зарубинская ОШ»: 
Председатель: Потапова Л.А. 

Секретарь: Опурина Ю.А. 
Члены жюри: Прохорычева Е.Г. 

МБОУ «Зиняковская школа»: 
Председатель: Смирнова Н.В.  

Секретарь: Дурасова В.А.  
Члены жюри: Ерастов А.В.  

МБОУ «Ильинская школа»: 
Председатель: Магда И.П. 
Секретарь: Макарова Н.С. 
Члены жюри: Беганцев Е.А. 

МБОУ «Серковская ОШ им. Снегирева В.А.» 
Председатель:Пряхин В.В. 
Секретарь: Лепентеева И.В. 
Члены жюри: Лебедев А.К. 

МБОУ «Ковригинская ОШ»:  
Председатель: Шорин А.Е. 
Секретарь: Панченко Л.П. 
Члены жюри: Дулова О.В. 

МБОУ «Строчковская СШ»: 
Председатель: Петрова Л.Г. 
Секретарь:  Родионова Л.А. 
Члены жюри: Брунов С. А. 

МБОУ «Смольковская СШ»: 
Председатель: Новожилова И.В. 

Секретарь: Галаничева А.Н 
Члены жюри: Киселева Н.А., Юшеров Н.В. 

МБОУ «Тимирязевская СШ»: 
Председатель: Смыслова И.Н.  

Секретарь: Голованова Л.С. 
Члены жюри: Стрелкин И.В., Соболева В.В. Горохова О.Е 

МБОУ «Федуринская ОШ»: 
Председатель: Шихарева И.А. 
Секретарь: Галустьян Л.Ю. 
Члены жюри:Потехин С.А. 

МБОУ «Бриляковская СШ»: 
Председатель: Муратова А.В. 
Секретарь: Чуланова Т.А. 
Члены жюри: Кручинина Е.И.,Лукичев П.А., Чуланова Е.Н. 

 

Химия (18.10.2024) 
МБОУ «СШ № 1 им. А.В.Ворожейкина»: 
Председатель: Федорова Н.Н. 
Секретарь: Поморцева С.М. 
Члены жюри: Ларионов О.С. 

МБОУ «СШ № 2»: 
Председатель: Жарёнова С.В. 
Секретарь:.Медведева Е.В. 
Члены жюри: Симагина Н.С., Жаренова Н.А.,. 

МБОУ «СШ № 3»: 

Председатель: Артемова Н.С. 
Секретарь: Блинова О.Н. 
Члены жюри: Моносова Е.С. 

МБОУ «СШ № 4»: 

Председатель: Катраева Е.А. 
Секретарь: Клименко М.А. 
Члены жюри: Маслова Е.А.,Галаничева А.Е 

МБОУ «СШ № 5»: 
Председатель: Чернонебова Т.К. 
Секретарь: Колчина Т.А. 
Члены жюри:Галаничева А.Е.. 

МБОУ «СШ № 7 им. Крупинова А.А.»: 
Председатель: Русанова С.А. 
Секретарь: Табунова А.М. 
Члены жюри: Резчикова Е.Б., Кордюкова О.В. 

МБОУ «СШ № 8»: 
Председатель: Шмелева Е.В. 
Секретарь: Дурандина А.Н. 
Члены жюри: Штарина Е.Ю. 

МБОУ «ОШ №12»: 
Председатель: Шарипова Г.Е. 
Секретарь: Рожкова Ю.А. 
Члены жюри: Галаничева А.Е. 

МБОУ «ОШ № 13»: 

Председатель: Зотина Н.А. 
Секретарь: Михайлова О.Н. 
Члены жюри: Зекина Е.С. 

МБОУ «СШ № 15»: 

Председатель: Маслов Н.А. 
Секретарь: Росадкина Л.А. 
Члены жюри: Быкова Е.В., Плотникова О.А., Гордеева О.Н. 

МБОУ «ОШ № 16»: 
Председатель: Потехина Н.В. 
Секретарь: Крылова А.И. 
Члены жюри: Ремизова Е.И. 

МБОУ «СШ № 17 им. Арюткина Н.В»: 
Председатель: Сажина Е.В. 
Секретарь:  Бычкова Н.Л. 
Члены жюри: Гурычева  Е.А., Кувалдина Т.Г. 

МБОУ «СШ № 18»: 
Председатель:  Дмитрова М.А. 
Секретарь: Булатова Н.А. 
Члены жюри: Иванова Г.М., Олонина Т.М., Низова В.А. 

МБОУ «СШ № 19 с УИОП»: 
Председатель: Яловицина Е.А. 
Секретарь: Горбачева О.Е. 
Члены жюри: Хрипунова Т.В., Костина Е.А., Шерстнева О.Е. 

МБОУ «Аксентисская ОШ»: 
Председатель: Губанихина Т.А. 

Секретарь: Копаёва А.Н. 

Филиал МБОУ «Бриляковская СШ» Краснораменская школа 
Председатель: Артамонычева Н.П. 

Секретарь: Рожина В.Е. 



Члены жюри: Мальцева О.А. Члены жюри: Муратова А.В. 

МБОУ «Зарубинская ОШ»: 
Председатель:.Потапова Л.А. 
Секретарь: Николаева Т.В. 
Член жюри: Опурина Ю.А. 

МБОУ «Зиняковская школа»: 
Председатель: Румянцева Е.Н. 
Секретарь: Серохвостова Е.В. 
Члены жюри: Данникова Т. А. 

МБОУ «Ильинская школа»: 

Председатель: Магда И.П. 
Секретарь: Макарова Н.С. 
Члены комиссии: Волгина И.Б. 

МБОУ «Серковская ОШ им. Снегирева В.А.»: 

Председатель: Пряхин В.В. 
Секретарь: Лепетеева И.В. 
Члены жюри: Шишова Т.С. 

МБОУ «Бриляковская СШ»: 
Председатель: Муратова А.В. 
Секретарь: Вахлакова Н.В. 

Члены жюри: Потехин О.А., Нарышкина Л.В., Потехина Н.К. 

МБОУ «Строчковская СШ»: 
Председатель:  Щербинин Д.Н. 
Секретарь: Петрова Л.Г. 
Члены жюри: Чистова И.А. 

МБОУ «Смольковская СШ»: 
Председатель: Дегтяренко О.Н. 
Секретарь: Мальцева О.А. 
Члены жюри:ТитоваИ.В.., Петров С.С, Галаничева А.Н 

МБОУ «Тимирязевская СШ»: 
Председатель: Смыслова И.Н.   
Секретарь: Голованова Л.С. 
Члены жюри: Горохова О.Е., Маслова Е.А..  

МБОУ «Федуринская ОШ»: 
Председатель: Шихарева И.А. 

Секретарь: Галустьян Л.И. 
Члены жюри: Кожокарь О.Д. 

МБОУ «Ковригинская ОШ»: 
Председатель: Шорин А.Е. 

Секретарь: Панченко Л.П. 
Члены жюри: Кривоногова Г.А 

 

Право (21.10.2024) 
 МБОУ «СШ № 1 им. А.В.Ворожейкина»: 
Председатель: Федорова Н.Н. 
Секретарь: Поморцева С.М. 

Члены жюри: Доможиров С.Ф., Громова О.В. Фёдорова 

МБОУ «СШ № 2»: 
Председатель: Жаренова С.В. 
Секретарь: Портянова О.В. 

Члены жюри: Калягина Т.М., Годухин А.К. 

МБОУ «СШ № 3»: 
Председатель: Артемова Н.С. 
Секретарь:Блинова О.Н. 
Члены жюри: Антонов Е.А., Федотова Е.С.  

МБОУ «СШ № 4»: 
Председатель: Катраева Е.А. 
Секретарь: Клименко М.А. 
Члены жюри: Иванова С.А., Годухина А.В. 

МБОУ «СШ № 5»: 

Председатель: Чернонебова Т.К. 
Секретарь:Колчина Т.А. 
Члены жюри:Гордеев М.А. 

МБОУ «СШ № 7 им. Крупинова А.А.»: 

Председатель: Голубева Т.В. 
Секретарь: Варламов С.К. 
Члены жюри: Девяткина Е.А., Казарян К.А.,   

МБОУ «СШ № 8»: 
Председатель: Шмелева Е.В. 
Секретарь: Дурандина А.Н.  
Члены жюри: Щербакова Е.Н., Степаненко Е.В. 

 МБОУ «СШ № 15»: 

Председатель: Маслов Н.А. 
Секретарь: Росадкина Л.А.  
Члены жюри: Шумилова Л.Г., Суныгина В.А., 

МБОУ «Зарубинская ОШ»: 
Председатель: Потапова Л.А. 
Секретарь: Опурина Ю.А. 
Члены жюри: Рязанова О.П. 

МБОУ «СШ № 17 им. Арюткина Н.В»: 
Председатель: Сажина Е.В. 
Секретарь: Ямакина Г.В. 
Члены жюри: Силантьева О.И.,  Рожин А.А.,  Гусева С.Н. 

МБОУ «СШ № 18»: 
Председатель: Димитрова  М.А  
Секретарь: Булатова Н.А. 
Члены жюри: Богданова Е.В., Соколова Н.А., Котова А.А. 

МБОУ «СШ № 19 с УИОП»: 
Председатель: Шумагина О.В. 
Секретарь: Чистякова С.Н. 
Члены жюри: Тамарова Н.А., Сазанова О.А., Коновалова И.А. 

МБОУ «Ильинская школа»: 
Председатель: Магда И.П. 

Секретарь: Макарова Н.С. 
Член: Кудряшова Н.Е. 

МБОУ «Серковская ОШ им. Снегирева В.А.» 
Председатель:Пряхин В.В. 

Секретарь: Лепентеева И.В. 
Члены жюри: Кузнецова Л.Ю., 

МБОУ «Ковригинская ОШ»:  
Председатель: Шорин А.Е. 
Секретарь: Панченко Л.П. 
Члены жюри: Астафьева В.Н. 

  

 

Труд (технология) (22.10.2024) 
 МБОУ «СШ № 1 им. А.В.Ворожейкина»: 

Председатель: Малышева Е.В. 
Секретарь: Поморцева С.М. 
Члены жюри: Назарычев С.В., Солохина Т.А. 

МБОУ «СШ № 2»: 
Председатель: Чернонебова Т.К. 
Секретарь: Боборенко Н.П.,  
Члены жюри: Иванов А.С., Суханова Т.Ф. Волкова О.П.  

МБОУ «СШ № 3»: 
Председатель: Артемова Н.С. 

Секретарь: Казанцева Л.В. 
Члены жюри: Обухова А.А.,Малышев Е.В. 

МБОУ «СШ № 4»: 
Председатель: Катраева Е.А. 

Секретарь: Клименко М.А. 
Члены жюри: Комаров А.М., Степанова Т. Н. 

МБОУ «СШ № 5»: 
Председатель:Чернонебова Т.К.. 
Секретарь:Колчина Т.А.. 
Члены жюри:Санкин В.В., Роньжина Е.В. 

МБОУ «СШ № 7 им. Крупинова А.А.»: 
Председатель: Кузнецова О.К. 
Секретарь: Игнатьев А.Г. 
Члены жюри: Осипова Е.В.,  



МБОУ «СШ № 8»:  

Председатель: Шмелева Е.В. 
Секретарь: Дурандина А.Н. 
Члены жюри: Фощий О.С., Щербаков К.Ю. 

МБОУ «ОШ №12»: 

Председатель: Шарипова Г.Е. 
Секретарь: Рожкова Ю.А. 
Члены жюри: Быкова А.С., Сиватеева Н.В. 

МБОУ «ОШ № 13»: 
Председатель: Зотина Н.А. 
Секретарь: Михайлова О.Н. 
Члены жюри: Соколова Л.Н. 

МБОУ «СШ № 15»: 
Председатель: Маслов Н.А. 
Секретарь: Росадкина Л.А. 
Члены жюри: Булатова Е.Г., Шаров В.И., Силантьев С.С. 

МБОУ «ОШ № 16»: 
Председатель: Потехина Н.В.  
Секретарь: Ремизова Е.И.  
Члены жюри: Демидова С.С 

МБОУ «СШ № 17 им. Арюткина Н.В»: 
Председатель: Сажина Е.В. 
Секретарь: Смирнова О.А. 
Члены жюри: Багров В.М.,  Крутов А.С., Шмелькова Г.Н. 

МБОУ «СШ № 18»: 

Председатель: Димитрова  М.А  
Секретарь: Булатова Н.А.  
Члены жюри: Лютова И.Г., Черкасова О.Г., Тогузова А.А. 

МБОУ «СШ № 19 с УИОП»: 

Председатель: Яловицина Е.А. 
Секретарь: Горбачева О.Е. 
Члены жюри:Быков А.В., Назарова Н.В., Чугунова М.А. 

МБОУ «Аксентисская ОШ»: 
Председатель: Губанихина Т.А. 
Секретарь: Копаёва А.Н. 
Члены жюри: Полетуева С.Б. 

МБОУ «Бриляковская СШ»: 
Председатель: Муратова А.В. 
Секретарь: Вахлакова Н.В. 
Члены жюри: Потехин Ю.А.,  Полозкова Л.П., Чуланова Е.Н. 

МБОУ «Зарубинская ОШ»: 
Председатель: Потапова Л.А. 
Секретарь: Опурина Ю.А. 
Члены жюри: Николаева Т.В., Юшеров Н.В. 

МБОУ «Зиняковская школа»: 
Председатель: Румянцева Е.Н. 
Секретарь: Чижова А.В. 
Члены жюри: Скворцов А.Е  

МБОУ «Ильинская школы»: 
Председатель: Магда И.П. 

Секретарь: Макарова Н.С. 
Члены жюри: Исайкина А.С. 

МБОУ «Серковская ОШ им. Снегирева В.А.» 
Председатель:Пряхин В.В. 

Секретарь: Лепентеева И.В. 
Члены жюри: Степанова Т.Н. 

МБОУ «Ковригинская ОШ»:  
Председатель: Шорин А.Е. 
Секретарь: Панченко Л.П. 
Члены жюри: Корноухова Н.В. 

МБОУ «Строчковская СШ»: 
Председатель: Петрова Л.Г.  
Секретарь:  Воронцова И.Н. 
Члены жюри: Серова С.Е 

МБОУ «Смольковская СШ»:  
Председатель: Новожилова И.В. 
Секретарь: Галаничева А.Н 
Члены жюри: Киселева Н.А.,Юшеров Н.В. 

Филиал МБОУ «Бриляковская СШ» Краснораменская школа 
Председатель: Артамонычева Н.П.   
Секретарь: Рожина В.Е. 
Члены жюри: Волжанкин П.К. 

МБОУ «Федуринская ОШ»: 
Председатель: Шихарева И.А. 

Секретарь: Галустьян Л.И. 
Члены жюри: Потехин С,А. 

  

 

Информатика (23.10.2024) 
МБОУ «СШ № 1 им. А.В.Ворожейкина»: 
Председатель: Малышева Е.В. 
Секретарь: Поморцева С.М. 
Члены жюри: Калмина О.Е. 

МБОУ «СШ № 2»: 
Председатель: Жаренова С. В. 
Секретарь:.Шибаева О.Д. 
Члены жюри: Чернонебова Т.К., Савиных Н.Г. 

МБОУ «СШ № 3»: 
Председатель: Артемова Н.С. 
Секретарь: Прокофьева С.В. 
Члены жюри: Власова Е.Е., Ивашина Р.А. 

МБОУ «СШ № 4»: 
Председатель: Катраева Е.А. 
Секретарь: Клименко М.А. 
Члены жюри: Мочалин А.М. 

МБОУ «СШ № 5»: 

Председатель: Чернонебова Т.К. 
Секретарь: Колчина Т.А. 
Члены жюри:Макарова И.Н. 

МБОУ «СШ № 7 им. Крупинова А.А.»: 

Председатель: Жукова Ю.В. 
Секретарь: Галаничев О.В. 
Члены жюри: Карпычева О.А. 

МБОУ «СШ № 8»: 
Председатель: Шмелева Е.В. 
Секретарь: Дурандина А.Н. 
Члены жюри: Смирнов В.А., Чернакова О.Н. 

МБОУ «ОШ №12»: 
Председатель: Шарипова Г.Е. 
Секретарь: Рожкова Ю.А. 
Члены жюри: Быкова А.С. 

МБОУ «ОШ № 16»: 
Председатель: Потехина Н.В. 
Секретарь: Крылова А.И. 
Члены жюри: Мельникова И.А. 

МБОУ «СШ № 17 им. Арюткина Н.В.»: 
Председатель: Сажина Е.В. 
Секретарь:  Смирнов Е.А. 
Члены жюри: Смирнова Е.В., Лукьянова Е.А., Старикова И.Н. 

МБОУ «ОШ № 13»: 

Председатель: Зотина Н.А. 
Секретарь: Михайлова О.Н. 
Члены жюри: Зекина С.И. 

МБОУ «СШ № 15»: 

Председатель: Маслов Н.А. 
Секретарь: Росадкина Л.А.  
Члены жюри: Шумилова М.К., Мамаева И.И. 

МБОУ «СШ № 18»: 
Председатель:  Дмитрова М.А. 
Секретарь: Булатова Н.А. 
Члены жюри: Жукова И.В.,Галаган В.В., Крестелева Ю.Е. 

МБОУ «СШ № 19 с УИОП»: 
Председатель: Яловицина Е.А. 
Секретарь: Морцева Е.С. 
Члены жюри: Обыденнова А.Ю.,Козлова Т.А.., Фатичева В.А. 



МБОУ «Аксентисская ОШ»: 

Председатель: Губанихина Т.А. 
Секретарь: Копаёва А.Н. 
Члены жюри: Таланов Е.В. 

 Филиал МБОУ «Бриляковская СШ» Краснораменская школа 

Председатель: Артамонычева Н.П. 
Секретарь: Рожина В.Е. 
Члены жюри: Маськова З.А.,  Нарышкина Л.В. 

МБОУ «Зарубинская ОШ»: 
Председатель:.Потапова Л.А. 
Секретарь: Опурина Ю.А. 
Член жюри: Юшеров Н.В. 

МБОУ «Зиняковская школа»: 
Председатель: Румянцева Е.Н. 
Секретарь: Ермолаева Т.Н. 
Члены жюри: Смирнова Н.В. 

МБОУ «Ильинская школа»: 
Председатель: Магда И.П. 
Секретарь: Макарова Н.С. 
Члены комиссии: Кудряшова Н.Е. 

МБОУ «Серковская ОШ им. Снегирева В.А.»: 
Председатель: Пряхин В.В. 
Секретарь: Лепетеева И.В. 
Члены жюри: Сироткина С.В.. 

МБОУ «Ковригинская ОШ»:  

Председатель: Шорин А.Е. 
Секретарь: Панченко Л.П. 
Члены жюри:Бормотова Н.Л. 

МБОУ «Строчковская СШ»: 

Председатель:  Петрова Л.Г. 
Секретарь: Чистова И.А. 
Члены жюри: Щербинин Д.Н., Терешкина Ю.В. 

МБОУ «Смольковская СШ»: 
Председатель: Дегтяренко О.Н. 
Секретарь: Мальцева О.А 
Члены жюри:Титова И.В.., Петров С.С, Галаничева А.Н 

МБОУ «Тимирязевская СШ»: 
Председатель:  Смыслова И.Н. 
Секретарь: Голованова Л.С. 
Члены жюри: Аскарова Т.С., Романычева Н.А. 

МБОУ «Федуринская ОШ»: 
Председатель: Шихарева И.А. 
Секретарь: Галустьян Л.И. 
Члены жюри: Зайцева Т.В. 

МБОУ «Бриляковская СШ»: 
Председатель: Муратова А.В. 
Секретарь: Вахлакова Н.В. 

Члены жюри: Потехин О.А., Нарышкина Л.В., Потехина Н.К. 

 

Английский язык (24.10.2024) 

 МБОУ «СШ № 1 им. А.В.Ворожейкина»: 

Председатель: Малышева Е.В. 
Секретарь: Поморцева С.М. 
Члены жюри:Рябинина Д.А., Михайловская И.А., Пузырёва 
О.А., Рябинина А.А. 

МБОУ «СШ № 2»: 
Председатель: Чернонебова Т.К. 

Секретарь: Иванченко Е.А. 
Члены жюри: Сироткин А.Н., Деваева Ю.А., Андреева Е.Е. 

МБОУ «СШ № 3»: 
Председатель: Артемова Н.С.. 
Секретарь: Ермакова Н.К. 
Члены жюри: Михайлова Ю.А. 

МБОУ «СШ № 4»: 
Председатель: Катраева Е.А. 
Секретарь: Клименко М.А. 
Члены жюри: Серикова Е. В., Макарова Я.А. 

МБОУ «СШ № 5»: 
Председатель: Чернонебова Т.К. 

Секретарь:Колчина Т.А. 
Члены жюри:Евдокимова Е.Н., Шумилова С.С. 

МБОУ «СШ № 7 им. Крупинова А.А.»: 
Председатель: Сбитнева А.П. 

Секретарь: Метелькова И.М. 
Члены жюри: Подушко М.А., Обрядова Н.П.  

МБОУ «СШ № 8»: 
Председатель: Шмелева Е.В. 
Секретарь: Дурандина А.Н. 
Члены жюри: Тарасова К.В 

МБОУ «ОШ №12»: 
Председатель: Шарипова Г.Е. 
Секретарь: Рожкова Ю.А. 
Члены жюри: Руденко Н.А. 

МБОУ «ОШ № 13»: 
Председатель: Зотина Н.А. 
Секретарь: Зекина Е.С. 
Члены жюри: Михайлова О.Н. 

МБОУ «СШ № 15»: 
Председатель: Маслов Н.А. 
Секретарь: Росадкина Л.А.  
Члены жюри: Матвеева А.С. ,Торопова И.И., Порозова А.С. 

МБОУ «ОШ № 16»: 
Председатель: Потехина Н.В.  
Секретарь: Давыдова П.А.  

Члены жюри:Худотёплова Т.П.  

МБОУ «СШ № 17 им. Арюткина Н.В»: 
Председатель: Сажина Е.В. 
Секретарь:Лазарева П.В. 

Члены жюри: Никифорова Ю.Н., Баранова Н.А., 

МБОУ «СШ № 18»: 
Председатель: Димитрова  М.А  
Секретарь: Булатова Н.А. 
Члены жюри: Михеева С.В., Швецова А.В., Шевырева И.В. 

МБОУ «СШ № 19 с УИОП»: 
Председатель: Яловицина Е.А. 
Секретарь: Воронцова М.М. 
Члены жюри: Комлева М.А., Чуланова Е.Н., Попова Е.В. 

МБОУ «Аксентисская ОШ» 
Председатель: Губаниха Т.А. 

Секретарь: Копаева А.Н. 
Члены жюри: Родионова Н.В. 

МБОУ «Бриляковская СШ»: 
Председатель: Муратова А.В. 

Секретарь: Стрельцова  А.А. 
Члены жюри: Волжанкина Т.Г., Чуланова Е.Н., Чуланова Т.А. 

МБОУ «Зарубинская ОШ» 
Председатель: Потапова Л.А. 
Секретарь: Опурина Ю.А. 
Члены жюри: Халилова Е.В. 

МБОУ «Зиняковская школа»: 
Председатель: Румянцева Е.Н. 
Секретарь: Серохвостова Е.В.  
Члены жюри: Халилова Е.В.  

МБОУ «Ильинская школа» 
Председатель: Магда И.П. 
Секретарь: Макарова Н.С. 
Член: Рысина Г.Н. 

МБОУ «Серковская ОШ им. Снегирева В.А.» 
Председатель:Пряхин В.В. 
Секретарь: Лепентеева И.В. 
Члены жюри: Чернова В.А. 

МБОУ «Ковригинская ОШ» 

Председатель: Шорин А.Е. 
МБОУ «Строчковская СШ»: 
Председатель:Петрова Л.Г.   



Секретарь: Панченко Л.П. 

Члены жюри: Иванова П.Ю. 

Секретарь:  Щербинин Д. Н. 

Члены жюри: Щербинина Е. В.,  Воробьёва Е.К 

МБОУ «Смольковская СШ» 

Председатель: Новожилова И.В.  

Секретарь: Шевелилова А.В. 
Члены жюри: Сташкина Н.Ф., 
Овсянникова Е.А,Лукьянова В.О. 

МБОУ «Тимирязевская СШ»: 

Председатель: Смыслова И.Н.  
Секретарь: Голованова Л.С. 
Члены жюри: Хабибулаева М.М., Михайловская И.А 

МБОУ «Федуринская ОШ» 

Председатель: Шихарева И.А. 
Секретарь: Галустьян Л.И. 

Член комиссии:Иванова П.Ю. 

Филиал МБОУ «Бриляковская СШ» Краснораменская 

школа 
Председатель: Артамонычева Н.П.   
Секретарь: Рожина В.Е. 
Члены жюри: Рассылкина Л.Н. 

МБОУ «Ковригинская ОШ» 

Председатель: Шорин А.Е. 
Секретарь: Панченко Л.П. 
Члены жюри: Иванова П.Ю 

 

 

ОБЗР (основы безопасности и защита Родины) (25.10.2024) 

 МБОУ «СШ № 1 им. А.В.Ворожейкина»: 

Председатель: Малышнва Е.В. 
Секретарь: Поморцева С.М. 
Члены жюри: Кротиков А.А. 

 МБОУ «СШ № 3»: 

Председатель:Артемова Н.С, 
Секретарь: Квашнина Ю.А. 
Члены жюри: Артемов В.В., Чернигина Д.О., Осокин Н.Л. 

МБОУ «СШ № 4»: 
Председатель: Катраева Е.А. 
Секретарь: Клименко М.А. 
Члены жюри: Мочалин А.М., Овчинникова Н.В. 

МБОУ «СШ № 5»: 
Председатель: Чернонебова Т.К. 
Секретарь:. Колчина Т.А.. 
Члены жюри:Молькова А.А.,  

МБОУ «СШ № 7 им. Крупинова А.А.»: 
Председатель: Власова И.В. 

Секретарь: Осипова Е.В. 
Члены жюри: Баранова К.О. 

МБОУ «СШ № 8»: 
Председатель: Шмелева Е.В. 

Секретарь: Дурандина А.Н. 
Члены жюри: Казанцева И.П. 

МБОУ «ОШ №12»: 
Председатель: Шарипова Г.Е. 
Секретарь: Рожкова Ю.А. 
Члены жюри: Маткаримова М.А. 

МБОУ «ОШ № 13»: 
Председатель: Михайлова О.Н. 
Секретарь: Зекина Е.С. 
Члены жюри:Зотина Н.А. 

МБОУ «СШ № 15»: 
Председатель: Маслов Н.А. 
Секретарь: Росадкина Л.А.  
Члены жюри: Частова О.В., Ефремова Н.М. , Силантьев С.С. 

МБОУ «ОШ № 16»: 
Председатель: Потехина Н.В.  
Секретарь: Крылова А.И.  
Члены жюри: Маслов А.Р.  

 МБОУ «СШ № 17 им. Арюткина Н.В»: 

Председатель: Сажина Е.В. 

Секретарь: Устинова Е.А. 
Члены жюри: Крутов А.С.,  Петрова Т.А. 

 МБОУ «СШ № 18»: 
Председатель: Димитрова  М.А  

Секретарь: Булатова Н.А. 
Члены жюри: Волкова И.В., Краснова О.Ю., Ширшова Н.Ю. 

МБОУ «СШ № 19 с УИОП»: 
Председатель: Яловицина Е.А. 
Секретарь: Горбачева О.Е. 
Члены жюри: Шерстнева О.Е., Пузеркина Н.П., Морцева Е.С. 

МБОУ «Аксентисская ОШ»: 
Председатель: Губанихина Т.А. 
Секретарь: Копаёва А.Н. 
Члены жюри: Таланов Е.В. 

Филиал МБОУ «Бриляковская СШ» Краснораменская школа 
Председатель: Артамонычева Н.П.   
Секретарь: Рожина В.Е. 
Члены жюри: Волжанкин П.К 

МБОУ «Бриляковская СШ»: 
Председатель: Муратова А.В. 
Секретарь:  Вахлакова Н.В. 
Члены жюри: Лукичев П.А., Потехин О.А.,   Чуланова Е.Н. 

МБОУ «Зарубинская ОШ»: 
Председатель: Потапова Л.А. 

Секретарь: Опурина Ю.А. 
Члены жюри: Семёнова У.Д. 

МБОУ «Зиняковская школа»: 
Председатель: Румянцева Е.Н. 

Секретарь: Ерастов А.В. 
Члены жюри: Ермолаев П.В 

МБОУ «Ильинская школа»: 
Председатель: Магда И.П. 
Секретарь: Макарова Н.С. 
Члены жюри: Беганцев Е.А. 

МБОУ «Серковская ОШ им. Снегирева В.А.»: 
Председатель:Пряхин В.В. 
Секретарь: Лепентеева И.В. 
Члены жюри: Макунина Т.Г. 

МБОУ «Ковригинская ОШ»:  
Председатель: Шорин А.Е. 
Секретарь: Панченко Л.П. 
Члены жюри: Корноухова Н.В. 

МБОУ «Строчковская СШ»: 
Председатель: Петрова Л.Г. 
Секретарь: Родионова Л. А. 
Члены жюри:Брунов С.А.  

МБОУ «Смольковская СШ»:  
Председатель: Новожилова И.В. 
Секретарь: Мальцева О.А. 

Члены жюри: ДегтяренкоО.Н, Титова И.В.,Галаничева А.Н 

МБОУ «Тимирязевская СШ»: 
Председатель: Смыслова И.Н. 
Секретарь: Голованова Л.С. 

Члены жюри: Круглова М.Ю., Горохова О.Е., Стрелкин И.В. 

МБОУ «Федуринская ОШ»: 
Председатель: Шихарева И.А. 
Секретарь: Галустьян Л.И. 
Члены жюри: Сластникова Н.А. 

МБОУ «СШ № 2»: 
Председатель: Чернонебова Т.К. 
Секретарь: Годухин А.К. 
Члены жюри: Суханова Т.Ф., Баранов А.Н. 



Приложение № 3 

утверждено приказом №494 /п от 09.09.2024 г. 

 

Состав апелляционной комиссии: 

 

Английский язык 

1. С.А. Кострова - заведующая УМЦ, председатель 

2. Л.Б.Середнева - методист УМЦ, заместитель председателя 

3. Е.Н.Евдокимова - учитель английского языка МБОУ СШ №5 

4. С.В.Михеева - учитель английского языка МБОУ СШ №18 

5. Е.Н.Чуланова - учитель английского языка МБОУ СШ №19 с УИОП 

Немецкий язык 

1. С.А. Кострова - заведующая УМЦ, председатель 

2. А.В.Пенкаль - методист УМЦ, заместитель председателя 

3.         Н.В.Потехина - учитель немецкого языка МБОУ ОШ №16 

4.         С.В.Михеева - учитель английского языка МБОУ СШ №18 

5.        Е.Н. Чуланова - учитель немецкого языка МБОУ СШ №19 с УИОП 

География 

1.  С.А.Кострова - заведующая УМЦ, председатель 

2. А.В.Пенкаль - методист УМЦ, заместитель председателя 

3. Л.Л. Гусева - учитель географии МБОУ СШ №3 

4. С.Е.Попова  - учитель географии МБОУ СШ №8 

5. М.В. Втюрина - учитель географии МБОУ СШ №1 им. А.В.Ворожейкина 

Экология 

1. С.А.Кострова - заведующая УМЦ, председатель  

2. А.В.Пенкаль - методист УМЦ, заместитель председателя  

3. Т.Г. Орехова - учитель биологии МБОУ СШ №4 

4. Е.В. Медведева - учитель биологии МБОУ СШ №2 

5. Т.В. Хрипунова - учитель химии и биологии МБОУ СШ №19 с УОИП 

Право 

1. С.А.Кострова - заведующая УМЦ, председатель  

2. А.В.Пенкаль - методист УМЦ, заместитель председателя  

3. О.С.Силантьева - учитель истории и обществознания МБОУ СШ №17 им. Арюткина 

Н.В. 

4. О.В. Портянова - учитель истории и обществознания МБОУ СШ №2 

5. Л.Г. Шумилова  - учитель истории и обществознания МБОУ СШ №15 

Русский язык 

1. С.А.Кострова - заведующая УМЦ, председатель  

2. Л.Б.Середнева - методист УМЦ, заместитель председателя  

3. Т.В. Козлова - учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №7 им. Героя России 

А.А.Крупинова 

4. С.Н.Чистякова - учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №19 с УИОП 

5. Н.Ф.Смирнова - учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №1 им.  

А.В.Ворожейкина 

6. И.А. Козлова – учитель начальных классов МБОУ СШ № 19 с УИОП 

7. Т.В.Черкасова – учитель начальных классов МБОУ СШ № 8 

8. Т.В.Спасибова – учитель начальных классов МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В. 

 



         Литература 

1.         С.А.Кострова - заведующая УМЦ, председатель 

2.         Л.Б.Середнева - методист УМЦ, заместитель председателя 

3.        Т.В. Козлова – учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №7 им. Героя России 

А.А.Крупинова 

4        Л.Н. Лебедева - учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

5.   Н.Ф. Смирнова - учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №1 им. 

А.В.Ворожейкина 

 

Математика 

1. С.А.Кострова - заведующая УМЦ, председатель  

2. О.П. Брунова - методист УМЦ, заместитель председателя  

3. Е.С. Шелепкова -  учитель математики МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

4. Е.Е. Власова - учитель математики МБОУ СШ №3 

5. Е.В. Шигарова - учитель математики МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

6. И.А. Козлова – учитель начальных классов МБОУ СШ № 19 с УИОП 

7. Т.В.Черкасова – учитель начальных классов МБОУ СШ № 8 

8. Т.В.Спасибова – учитель начальных классов МБОУ СШ № 17 им. Арюткина Н.В. 

 

Информатика 

1. С.А.Кострова - заведующая УМЦ, председатель  

2. О.П. Брунова - методист УМЦ, заместитель председателя  

3. Л.В.Нарышкина - учитель информатики МБОУ Бриляковская СШ 

4. В.В.Галаган - учитель информатики МБОУ СШ №18 

5. О.Е. Калмина - учитель информатики МБОУ СШ №1 им. А.В.Ворожейкина 

 

Физика: 

1. С.А.Кострова - заведующая УМЦ, председатель  

2. О.П.Брунова - методист УМЦ, заместитель председателя  

3. А.М. Табунова - учитель физики МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

4. Е.В. Краева - учитель физики МБОУ СШ №4 

5. И.Н. Смыслова - зам. директора по УВР, учитель физики МБОУ Тимирязевская СШ  

 

Астрономия: 

1. С.А.Кострова - заведующая УМЦ, председатель  

2.        О.П.Брунова - методист УМЦ, заместитель председателя  

3.        А.М. Табунова - учитель физики МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

4.        А.А. Круглов - учитель физики МБОУ Строчковская СШ 

5.    И.Н. Смыслова - зам. директора по УВР, учитель физики и астрономии МБОУ 

Тимирязевская СШ  

Химия 

1. С.А.Кострова - заведующая УМЦ, председатель  

2. А.В.Пенкаль - методист УМЦ, заместитель председателя  

3. Е.А.Маслова - учитель химии МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

4. Е.С. Моносова - учитель химии МБОУ СШ №3 

5. С.В. Жаренова - зам. директора по УВР,  учитель химии МБОУ СШ №2 

 



Биология 

1. С.А.Кострова - заведующая УМЦ, председатель  

2. А.В.Пенкаль - методист УМЦ, заместитель председателя  

3. Т.Г. Орехова - учитель биологии МБОУ СШ №4 

4. Е.Б. Резчикова - учитель биологии МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. 

5. Т.А. Олонина - учитель биологии МБОУ СШ №18 

 

История 

1. С.А.Кострова - заведующая УМЦ, председатель  

2. А.В.Пенкаль - методист УМЦ, заместитель председателя  

3. О.И. Силантьева - учитель истории и обществознания МБОУ СШ №17 им. Арюткина 

Н.В. 

4. Т.В. Голубева - учитель истории и обществознания МБОУ СШ №7 им. Героя России 

Крупинова А.А. 

5. Л.Г. Шумилова  - учитель истории и обществознания МБОУ СШ №15  

 

Обществознание 

1. С.А.Кострова - заведующая УМЦ, председатель  

2. А.В.Пенкаль - методист УМЦ, заместитель председателя  

3. О.И. Силантьева - учитель истории и обществознания МБОУ СШ №17 им. Арюткина 

Н.В. 

4. Т.В. Голубева - учитель истории и обществознания МБОУ СШ №7 им. Героя России 

Крупинова А.А. 

5.         Л.Г. Шумилова  - учитель истории и обществознания МБОУ СШ №15   

 

Физическая культура 

1. С.А.Кострова - заведующая УМЦ, председатель  

2. Н.В. Голованов - методист ЦВР «Радуга», заместитель председателя 

3. И.В.Стрелкин - учитель физической культуры МБОУ Тимирязевская СШ 

4. В.В.Жеглов - учитель физической культуры МБОУ СШ №1 имени А.В.Ворожейкина 

5. А.С.Крутов - учитель физической культуры МБОУ СШ №17 

 

Основы безопасности и защиты Родины 

1. С.А.Кострова - заведующая УМЦ, председатель  

2. Н.В. Голованов - методист ЦВР «Радуга», заместитель председателя 

3. О.Е.Шерстнева - преподаватель-организатор ОБЖ  МБОУ СШ №19 с УИОП 

4. Н.А. Зотина - преподаватель-организатор ОБЗР, директор МБОУ ОШ №13 

5. А.Е. Шорин - преподаватель-организатор ОБЗР, директор МБОУ Ковригинская ОШ 

 

Труд (технология) 

1. С.А.Кострова - заведующая УМЦ, председатель  

2. О.П. Брунова - методист УМЦ, заместитель председателя  

3. О.К. Кузнецова - учитель труда (технологии) МБОУ СШ №7 им. Героя России 

Крупинова А.А. 

4. О.С. Фощий - учитель труда (технологии) МБОУ СШ №8 

5. С.А. Потехин - учитель труда (технологии) МБОУ Федуринская ОШ  

 

 



Экономика 

1. С.А.Кострова - заведующая УМЦ, председатель  

2. А.В.Пенкаль - методист УМЦ, заместитель председателя  

3. Е.С. Морцева - учитель экономики МБОУ СШ №19 с УИОП 

4. В.А.Годухина -  учитель экономики МБОУ  СШ № 4  

5. О.В.Частова  - учитель экономики МБОУ СШ №15  

 

 

                                                           Искусство (МХК)  

1. С.А.Кострова - заведующая УМЦ, председатель 

2. А.В.Пенкаль - методист УМЦ, заместитель председателя 

3. Т.С. Смирнова - учитель изобразительного искусства МБОУ СШ №4 

4.  М.Б. Козюкова - учитель музыки  МБОУ СШ №18  

5. Т.А.Петрова - учитель музыки МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

утверждено приказом № 494/п от 09.09.2024 г. 

 

 

Состав школьных координаторов ШЭ  ВсОШ в 2024-2025 учебном году 

 
№ п/п ОО ФИО школьного координатора 

1 МБОУ «СШ № 1» Поморцева Светлана Михайловна 

2 МБОУ «СШ № 2»  Чернонебова Татьяна Константиновна 

3 МБОУ «СШ № 3» Артемова Наталья Сергеевна 

4 МБОУ «СШ № 4» Клименко Мария Андреевна 

5 МБОУ «СШ № 5» Колчина Татьяна Александровна 

6 МБОУ «СШ №7» Жукова Юлия Валерьевна 

7 МБОУ «СШ №8» Дурандина Анастасия Николаевна 

8 МБОУ «ОШ № 12» Рожкова Юлия Александровна 

9 МБОУ «ОШ № 13» Михайлова Ольга Николаевна 

10 МБОУ «СШ №15» Росадкина Любовь Александровна 

11 МБОУ «ОШ № 16» Мельникова Ирина Алексеевна 

12 МБОУ «СШ № 17» Петрова Татьяна Анатольевна 

13 МБОУ «СШ № 18» Булатова Наталья Александровна 

14 МБОУ «СШ № 19 с УИОП» Яловицина Елена Александровна 

15 МБОУ «Аксентисская ОШ» Копаева Анна Николаевна  

16 МБОУ «Бриляковская СШ»/ 

филиал МБОУ «Бриляковская 

СШ» Краснораменская школа  

Муратова Анна Викторовна, 

Артамонычева Надежда Петровна  

17 МБОУ «Зарубинская ОШ» Опурина Юлия Александровна 

18 
МБОУ «Зиняковская школа» 

Серохвостова Елена Владимировна, 

Смирнова Надежда Владимировна  

19 МБОУ «Ильинская школа» Макарова Наталья Сергеевна 

20 МБОУ «Ковригинская ОШ»  Панченко Людмила Павловна 

21 МБОУ «Серковская ОШ» Лепентеева Ирина Викторовна 

22 МБОУ «Смольковская СШ» Дегтяренко Ольга Николаевна  

23 МБОУ «Строчковская СШ» Тихонова Маргарита Николаевна 

24 МБОУ «Тимирязевская СШ» Смыслова Ирина Николаевна 

25 МБОУ «Федуринская ОШ» Галустьян Людмила Изосимовна 

26 МБОУ «Смиркинская НШ» Пахтусова Александра Вадимовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

утверждено приказом № 494/п от 09.09.2024 г. 

 
Согласие на обработку персональных данных 

участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025уч. году 

 
Я, 

 

                                (фамилия, имя, отчество родителя/ законного представителя полностью) 
паспорт выдан  

                     (серия, номер) (дата выдачи, кем выдан) 
являясь родителем (законным представителем)  
 

                                   (фамилия, имя, отчество ребенка/подопечного полностью), 

Дата рождения (число,месяц, год):  
Паспортные данные: серия № дата выдачи 
и кем выдан      

либо свидетельство о рождении  
                                                               (серия, номер, кем выдано, дата выдачи) 
Адрес регистрации (с индексом) 
 

Класс обучения  
 

Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом 
образовательной организации):          

Адрес данного учебного заведения с указанием типа населенного пункта (город, ПГТ, поселок, село, деревня), контактные  
телефоны образовательной организации: 

 

 

Мобильный телефон:  Электронный адрес:  

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»,даю 

свое согласие на использование персональных данных моего ребенка/опекаемого в целях обеспечения его 

участия во Всероссийской олимпиаде школьников по 24 общеобразовательным предметам: Министерству 

образования и науки Нижегородской области,  зарегистрированному по адресу: г. Нижний Новгород, 

Ильинская ул. д.18 (далее – Организатор) и региональному оператору ГБУ ДО РЦ «Вега» (ИНН 5260008353, 

ОГРН 1025203025308, юридический адрес: Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Алексеевская, 

д.22а/38(далее –Оператор)включаяперечисленныенижекатегорииперсональныхданныхмоего 

ребенка/опекаемого: 

-ФИО, дата рождения, класс, место учебы, номер свидетельства о рождении или паспорт, СНИЛС, адрес 

регистрации, номер телефона, адрес электронной почты, фотография с целью формирования 

регламентированной отчетности, размещения данных в банке данных участников Всероссийской олимпиады 
школьников; 

-ФИО, фото-и видеоматериалы, класс, место учебы, олимпиадных работ с целью размещения в сети 

"Интернет". Предоставляю Организатору и Оператор управ о осуществлять все действия(операции)с 
персональными данными моего ребенка/опекаемого включая сбор, запись, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу третьим лицам 

(распространение, предоставление, доступ), размещение в сети 

«Интернет», обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение. Действия с персональными данными 

осуществляются с использованием автоматизированных средств и без использования средств автоматизации. 

Также я разрешаю Организатору и Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно 

использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и внешних коммуникациях, 

связанных с проведением Всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть 

скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования 

любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т. д. при условии, что 

произведенные фотографии и видео не на несут вред достоинству и репутации моего ребенка. 
Данное согласие вступает в силу с момента его подписания и действует до достижения целей обработки 

персональных данных. Я уведомлен(а) о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв 

производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской 

Федерации. 
 

Дата « » 2024 Подпись /  
 



 

Приложение № 6 

утверждено приказом № 494/п от 09.09.2024 г. 

 

 

Заявление 

на участие обучающего(ей)ся в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

Директору(ОО) 

 

 

 

 

 

Прошу включить в список участников и допустить моего 

ребенка (подопечного)         

                                                (ФИО ребёнка) (дата рождения) 

(наименование ОО, класс) 

 

                                     (наименование муниципального образования) 

к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году по следующим предметам:   

 

 

 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020№678«Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», со сроками и местами 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету, а также с утвержденными нормативными правовыми актами, 

регламентирующими организацию и проведение школьного этапа 

всероссийскойолимпиадышкольниковпокаждомуобщеобразовательномупредмету. 

 

 

 

« »  2024г. 

 
 / / 

                           ФИО родителя подпись 

 

 


	В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями, ут...
	приказываю:
	Заявление

